
Over Ont Million Lithuanian In The United Statu

176Price 15c Kaina 15cChicago, III. — šeštadienis, liepos-July 27 d., 1974 m.VOL. LV

Saulėta, dieną 80°, naktį 65.
Saulė teka 5:39, leidžiasi 8:15

^brary of Congress 
Periodical Division 
Washington, D. C. 20540

NAUJIENOS 
The UthaaolaD Dally News

Published by The Lithuanian News PubMshlnr Co^

1739 So. Halsted Street, Chicago, DI. 60608
HAymarket 1 - 6100

TURKAI ATVEŽĖ NAUJŲ KARO JĖGŲ,

IŠ VISO PASAULIO

1 ■'

SUNN

IE LITHUANIAN DAILY NEWS

NEGRAI NEPATENKINTI SPRENDIMU 
DĖL DETROITO MOKINIŲ VEŽIOJIMO

DETROITAS. — Aukščiausias Teismas, atmesdamas Detroi
to vaikų vežiojimo integracijos tikslais planą, sukėlė negrų pro
testus visoje Amerikoje. Pačiame Detroite priemiesčių gyventojai 
džiaugiasi, kad jų vaikus bus galima leisti į vietines mokyklas. De
troito mieste baltų mokinių yra 75,000, o juodų 185,000. šalia 
esančioje Wayne apskrityje baltų vaikų — 245,000, juodų — 19,- 
000. Macomb apskrityje: baltų —177,000, juodų — 2,600. Oakland 
apskrityje baltų — 215,000, juodų — 10,000.

Jei būtų patvirtintas Detroi
to teisėjo 1971 m. sprendimas, 
baltus vaikus būtų reikėję siųs
ti į Detroito mokyklas, o iš mies 
to į priemiesčius atvežti juodus 
mokinius. Panašūs sprendimai 
Ohio valstijoje apima penkius 
•atvejus, kur tektų vežioti apie 
400,000 vaiku.

, Aukščiausiojo Teismo sprendi
mas reiškia, kad senų miestų 
centruose, kaip Čikagos, Phila- 
delphijos, Detroito ar Baltimo- 
res mokyklos liks daugiausia 
juodos, o priemiesčių mokyklos 
— ‘daugiausia baltos.

Negrų organizacijos tvirtina, 
kad jos ir toliau bandys kelti 
bylas, nes Aukščiausiojo Teis
mo sprendimas Detroito atveju 
priimtas tik 5-4 balsais.

Detroito miesto meras, pats 
negras, Coleman Young per daug 
nesijaudina dėl Aukščiausiojo 
Teismo sprendimo. Jo manymu, 
ne tiek svarbu kiek juodų ar bal
tų vaikų mokykloj e .yra, kiek 
svarbų*, kiek ta mokykla-gauna 
lėšų. Jei priemiesčių mokyklos, 
kur ’daugiau baltų vaikų, gaus 
daugiau lėšų už juodųjų mokyk
las, tada jau galima kalbėti apie 
diskriminaciją.

MASKVA. — Trečiadienį bu
vo suvažiavęs sovietų komunis
tų partijos centro komitetas, ku
riame yra 396 nariai ir nariai 
kandidatai. Ilgą kalbą pasakė 
partijos sekretorius Brežnevas. 
Manoma, kad posėdžiai nebuvo 
labai svarbūs, nes užsienio rei
kalų ministeris Gromyko priimi
nėjo Italijos užsienio reikalų mi
nisters Aldo Moro, o premjeras 
Kosyginas posėdžiavo su buvu
siu JAV prokuroru Elliot Ri- 
chardsonu.

Atstovu Rūmu teisinio komiteto pirm. Peter Rodino (dešinėje) su to komiteto teisiniu 
patarėju John Doar pristato kaltinamąją medžiaga komiteto nariams, kurie šią savaitę 

turės nutarti ar apkaltinti Watergate byloje prezidentą Nixona.

ŽENEVA. — Ketvirtadienį prasidėjusios Britanijos, Turkijos 
ir Graikijos užsienio reikalų ministerių derybos dėl Kipro salos 
ateities vakar susitrukdė, kai Graikija apkaltino turkus karo pa
liaubų laužymu. Graikijos ministeris Mavros atskirai tarėsi su 
britų ministerių Callaghanu. Mavros skundėsi, kad kas minutę 
turkai atveža į Kipro salą naujų karo jėgų ir plečia.savo prietiltį. 
Ketvirtadienį į Kyrenijos uostą atplaukė 20 turkų laivų. Turkijos 
štabas Kipro saloje skelbė, kad laivai atgabeno turkų kareiviams 
maisto, tačiau liudininkai matė iš laivų iškraunamus tankus, 
sunkvežimius. ‘

Sirija suvaržė 
palestiniečius

BEIRUTAS. — Sirija pradė
jo spausti savo radikalių pales
tiniečių grupes, kai kur atimda
ma jų ginklus, kitoms neleisda
ma žygiuoti'pulti Izraelio. Irako 
žiniomis, viena Sirijos palesti
niečių organizacija pati vyriau
sybei atidavė savo ginklų sandė
lius-. Sirijos pajūrio uostuose 
buvusios palestiniečių “jūrų šau
liu’ grupės buvo išardytos ir 
ginklai iš jų atimti. Sirijos pa
lestiniečių Liaudies Fronto or
ganizacijoje 37 nariai buvo val
džios suimti.

Palestinos Išlaisvinimo Orga
nizacijos vadas Yasiraš Arafa
tas pareiškė Beirute, Libane, 
kad partizanų-judėjimas yra pa
vojuje, nes padarytas sąmoks
las jį sunaikinti. Arafatas pa
smerkė Egipto prezidento ir Jor
dano karaliaus susitarimą, kuris 
esąs pragaištingas palestinie
čiams.

Ragina Egiptą 
netikėti Vakarais
MASKVA. — Sovietų Izves- 

tija kritikavo Egiptą ir panagiai 
galvojančias kitas arabų šalis 
už per didelį pasitikėjimą Ameri
ka ir vakarų valstybėmis. Pats 
laikraščio redaktorius ir komu
nistų centro komiteto narys kan
didatas Levas Tolkunovas įspė- 
jo'Egiptą nepasitikėti Vakarais, 
nes jie arabus siekia apgauti.

Tolkunovas rašo buvęs arabų 
šalyse ir girdėjęs kritiką sovie
tams. kad jie nedavę puolamųjų 
ginklų ir nepadėję arabams pa
skutinėje Viduriniųjų Rytų kri
zėje. Tokie arabų vadai klaidi-

(GRAIKŲ PREMJERAS PRAŠO PARAMOS
ATĖNAI. — Naujosios Graikijos vyriausybės premjeras Ce- 

ramanlis pasakė kalbą, ragindamas visus graikus į vieną kelią de
mokratijom Jis nekalbėjo apie-rinkimus ar monarchijos- sugrą
žinimą, tik prašė šiuose sunkiuose laikuose būti kantriais, kol vy
riausybė nuspręs, koks geriausias būdas sugrąžinti demokratinę 
sistemą į Graikiją, kuri tą sistemą pirma įsteigė. Tarp diktatūros 

' ir pilnos demokratijos kelias visada labai sunkūs, aiškino prem
jeras. r . .-7

, _ Tarp buvusių pabėgėlių ir trem 
vaidžia'paskyrė Tngološ“SonT tihių, kurie dabar sugrįžtaJGrai- 
jai naują gubernatorių Anto

nio Wrosa Coutonho. Senasis 
pašalintas dėl kolonijoje buvu
sių riaušių ir neramumų, ku
riuose žuvo 54 asmenys. ______
pašalino ir Angolos radijo direk- Į 
torių, nes jo programose buvo 
“ideologinių agresijų”. Portuga
lijos vyriausybė įspėjo, kad visi 
kolonijos pareigūnai, kurie ne
klausys valdžios, bus iš koloni
jos’ ištremti.

'PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidentas Valery Giscard d’Es- 
taing'turėjo pirmą savo spaudos 
konferenciją, kurioje pristatė 
eilę planuojamų reformų: abor
tų įstatymų, kalėjimų, televizi
jos, mokesčių, švietimo srity
se. Prezidentas atsakinėjo į re
porterių klausimus atvirai, tie
siai, neišsisukinėdamas.

ANKARA. — Turkijoje užre
gistruotomis Kurdistano radijo joje, 
žiniomis, karas Irake tarp val
džios kariuomenės ir autonomi
jos siekiančių kurdų vyksta vi
su smarkumu. Kurdai šią sa
vaitę numušė tris Irako lėktu
vus, praradę tik tris kareivius 
ir nušovę 18 Irako kareivių.

NėW YORKAS. — Gallupo 
apklausinėjimas parodė, kad pre
zidento Nixono populiarumas 
Amerikoje liepos mėn. siekė 
24%. Tiek amerikiečių mano, 
kad jis gerai eina savo pareigas. 
Respublikonų partijos narių tar
pe 51% pritaria Nixonui, o 37% 
nepritaria.

WASHINGTONAS. — Buvu
sio valstybės prokuroro John 
Mitchell prašymą diskvalifikuo
ti teisėją John Sirica iš Water
gate bylos teisėjo pareigų, kaip 
per daug šališką, Aukščiausias 
Teismas atsisakė svarstyti ir 
tuo pačiu apeliaciją atmetė.

NEW YORKAS. — Anaconda 
bendrovė paskelbė, kad ji susita
rė su Čilės vyriausybe dėl kom
pensacijos už buvusios vyriau
sybės nacionalizuotas bendrovės 
kasyklas Čilėje. Derybos dar 
vyksta tarp čilėsą vyriausybės '■ 
ir Kennecot bei Cerro bendrovių.

LISABONA. — Portugalijos kratijos atstoųgs^. Pasikeitimai 
Portugalijoje ir Graikijoje at
neš i Nato sąjungą tik pagerė
jimą, nebebūsią trinimosi tarp 
kariniu valdžių ir demokratiniu.V

kiją, yra daug komunistų. Jie ne- 
.. I patenkinti, kad vyriausybė su-

L daryta tik iš centro ir dešinės 
' dvieju partijų žmonių. Tos dvi

IHHU, AU" | v

Valdžia P° n®s Par“jos: tautiniai ra-
-- - Į dikalai ir centro unija prieš 10 

metų rinktame parlamente tu
rėjo apie 85%. visų vietų.

žinodamas kairiųjų nusivyli
mą kad jie/-nebuvo pakviesti į 
valdžią, Caramanlis pažadėjo ka
binetą papildyti. Be to, ateity
je komunistai irgi galėsią Grai
kijoje atvirai veikti. Pilnos 
mokratijos rėmuose vietos 
ri užtekti visiems graikams, 
reiškė premjeras.

Buvusios graikų karinės
riausybės įtakingiausias genero-I bos suspenduotos, nes Maskvos 
las, karinės policijos viršininkas, delegatai atsisakę pakeisti sa-

Rusų - kinų derybos 
vėl pertrauktos

MASKVA. — Reuterio agen
tūros žiniomis, Kinijos-Sovietų 
Sąjungos derybos dėl sienų pa
keitimo vėl baigėsi be jokių re
zultatų. Sovietų delegatas Leo
nidas Iljičevas, užsienio reikalų 

| viceministeris, sugrįžo iš Peki
no.

Kinijos žiniomis, tose derybo- 
yy- Į se nepadaryta pažangos, dery-

de- 
tu- 
pa- Į

gen. Demetrios loannides esąs 
laikomas namų arešte, netoli 

| Maratono, šiaurės rytų Graiki-

Amerikoje valstybės sekreto
rius Kissingeris ' pasidžiaugė, 
kad šiuo metu Nato organizaci
joje visos vyriausybės yra demo- ' . r ‘ r •

vo liniją.
Spėjama, kad Iljičevo vizitas 

Pekine bandė išspręsti ir trijų 
sovietų karių klausimą. Helikop
terio įgula laikoma Kinijoje nuo 
kovo mėn., kada sovietų helikop
teris įskrido audroje į kinų te
ritoriją.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

o Atstovų Rūmų teisiniame 
komitete respublikonai siūlė ati
dėti balsavimą dėl prezidento ap
kaltinimo 10 dienų.

'♦ Vakar prezidento advoka-

Daugiau pagaminti, 
mažiau išleisti

LOS ANGELES. — Preziden
tas Nixonas ketvirtadienio va
kare pasakė kalbą apie ekono
minę Amerikos padėtį. Jis pa
sakė, kad vyriausybė nesigriebs 
kainų ar algų kontrolės, tačiau 
ragino amerikiečius mažiau leis
ti pinigų. Tai esąs geriausias 
vaistas prieš kainų kilimą. Kiek
vieno piliečio' pareigą esanti ko
voti su infliacija, o geriausias 
būdas yra daugiau pagaminti ir 
mažiau pirkti.

Prezidentas pažadėjo sumažin
ti vyriausybės išlaidas. Biudže
tas buvo numatytas 305 bilijo
nų, o dabar nutarta jį 5 bilijo
nais sumažinti. Vyriausybė šu

tas St. Clair ir specialus proku- (mažins federalinių tarnautojų 
rotas Jaworski pas teisėją Siricą skaičių ir darys pastangų, kad 
derėjosi dėl 64 pasikalbėjimų biznieriai ir darbininkai būtų 
juostelių atidavimo termino. TeL nuosaikūs savo reikalavimuose.' 
sėjas pats grasino nustatyti lai
ką juostelėms atiduoti.

o Amerikos užsienio prekybos 
deficitas per antrąjį metų ket
virtį padidėjo 27% ir siekė 3.2 
bil. doL Dėl deficito kaltinamas 
naftos kainų pakilimas.

o Australija ir N. Zelandija 
paskelbė, kad Prancūzija išsprog
dino atmosferoje dar vieną ato
minę bombą.

♦ Vakar vėl buvo sušaukta JT 
Saugumo 
pro salos 
mo.

Prezidento Nixono žvilgsnis į 
Amerikos ekonominę padėtį bu
vo gan optimistiškas: Amerikos 
infliacija yra skausminga, ta
čiau lengvesnė, negu kitų vals
tybių, daugiau amerikiečių turi 
darbus negu bet kada šalies is
torijoje. v Jauni amerikiečiai 
užuot ėję į'karo prievolę, dirba 
naudingą darbą, pareiškė prezi
dentas.

Taryba svarstyti Ki- 
karo paliaubų laužy-

trijų Prancūzijos ka-

na žmonse, kritikuodami sovie
tus, rašo Tolkunovas, pabrėžda
mas, kad Maskva nesiuntė sku
biai naujų lėktuvų, nes Egiptui 
paruošti lakūnus reikia mažiau
siai mėnesio, o spalio mėn. karas 
truko tik tris savaites.

Gen. William Westmoreland su žmona Kitsy bandė 
Įeiti j politika, kandidatuodamas į Pietinės Karolinos 
gubernatoriaus vietą. Jis ii 34,000 respublikonu pirmi

niu rfnkimy balsų gavo tik 14,000. ,

Apgavo policiją
LOS ANGELES. — Policija 

į apsupo namą Los Angeles, nes 
Įėjimų įnamiai- sukėlė jriaušes, įeĮefonu paskambino ir
kurias numalšinti teko kviesti 
specialią riaušių policiją.

Aukščiausia Sovietų Tary
ba paliko premjerą Kosyginą ir 
prezidentą Podgom, tose panose tricia Hearst jr norintj pa3idn0. 
pareigose dar ketveriems me
tams. i

♦ Čikagos demokratų parti
ja susirūpinusi, kad meras Da
ley, besitaisąs savo viloje Mi- 
chigano valstijoje, gauna daž
nai aukšto kraujo spaudimo prie- ■ 
puolius. Meras iš darbo pasi
traukė gegužės 6 d.

šiaurės Airijos slapta airių 
armija pagrasino ateityje dėti 
bombas į keleivinius lėktuvus.. 
Praėjusį antradienį lėktuve įdė
ta bandomoji bomba, įrodant, kad 
airiai sugeba pralaužti aerodro-, 
mų saugumo sistemas.

. pranešė, kad į tą namą įėjo Pa-
I tricia Hearst su dviem negrais.
1 Kiek vėliau policijai paskambi
no moteris ir pasakė, kad ji Pa-

ti.
Paaiškėjo, kad tie pranešimai 

buvo “pokštas”. Policija rado na
me du vyrus ir moterį. Rado 
ir du šautuvus, tačiau jie buvo 

(legaliai užregistruoti. Namo gy
ventojai mano, kad koks nors jų 
į priešas iškirto šitą šposą.

neklauso valdžios
SEOULAS. — Apie 2,000 P. 

i Korėjos katalikų suvažiavo į 
*■ Texaco bendrovės pelnas Seoulą melstis už suimtą vys- 

antrame metų ketvirtyje padi- kūpa Daniel'Chi Hak Soun. Jis 
dėjo 72%. kaltinamas .veikla prieš vyriau-

-----------  sybę.
šitoks katalikų suvažiavimasMASKVA. — Sovietų karo lai

vyno štabo viršininkas admiro- savaime yra valdžios įstatymų 
las Nikolai Sergejev paskelbė laužymas, nes įvyko be valdžios 
įsakymą, įkuriame “imperialis- leidimo. Korėjos katalikams gre
tai” kaltinami ginklų lenktynė- šia griežtos bausmės. Mišiose 
mis. “Jūreiviai, kaip ir kiti so- už vyskupą'dalyvavo Belgijos ir 
vietų kariai, pritardami tarp- Prancūzijos ambasadoriai. Ame- 

tautinės įtampos sumažinimui, rikos ambasadorius Philip Habib, 
visada atsimena, kad pasaulyje nors pats katalikas, į pamaldas 
yra žmonių, kurie siekia kari- neatvyko.
nių nuotykių ir kad ginklų lenk
tynės, pradėtos imperialistų, vis vyskupas Luigi Dissena pasima- 
dar vyksta”, pasakė admirolas tė su P. Korėjos užsienio reikalų 
Sergejevas. ministerių Kim Dong Jo.

Vatikano delegatas Korėjoje

Turkijos premjeras Bulent 
Ecevit pripažino, kad Kipre yra 
apie 10,000 turkų kareivių. Kiti 
tvirtina, kad 'jų skaičius grei
čiau siekia 15,000.

Kipro graikai skundžiasi, kad 
turkai saloje laužo karo paliau
bas vis plėsdami savo užimtą 
plotą. Korespondentai matė Tur
kijos helikopterius su kareiviais 
skrendančius iš Kyrenijos į sa
los rytus. Turkai platina ir sa
vo laikomą koridorių, kuris eina 
iš Kyrenijos į Nikosiją.

Ženevoje turkų ministeris Tu
ran Gunes pareikalavo, kad atei
tyje Kipre šalia f graiko prezi
dento būtų turkas vicepreziden
tas su galiomis pasirašinėti de
kretus kartu su graiku.

Turkijos premjeras pareiškė, 
kad Turkija Kipro kare paėmė 
į nelaisvę 783 graikus karius. 
Kipro graikai turi 'suėmę 1,750 
turkų, kurie laikomi Limassol 
'miesto futbolo stadijone. Bu
vo ir daugiau suimtų turkų, ta
čiau moterys, paaugliai ir se
niai buvo vėliau paleisti.

Ženevos derybose šiuo momen
tu nėra'Kipro salos atstovo, nes 
ši konferencija turi tikslą įgy
vendinti karo paliaubas. Vėliau 
bus pakviestas ir Kipro atstovas.

Jungtinių Tautų kariuomenė 
Kipre buvo sustiprinta naujai 
atvežtais kareiviais ir britu šar
vuočiais. šalia lig šiol turėtų 2,- 
300 kareivių, norima skubiai at
gabenti dar 1,400.

Pentagonas paskelbė, kad vi
si Amerikos piliečiai iš Kipro sa
los buvo išvežti. Išsikėlimo lai
vas “Trenton”’atvežė į Beirutą 
paskutinius 498 Amerikos pilie
čius ir dar 254 civilius iš 24 ki
tų valstybių.

Taiva- 
padėt. 

valsty- 
puikiai

Ragina paremti 
Pietų Vietnamą

WASHINGTONAS. — Sena
to reikalų komitete JAV amba
sadorius iP. Vietntame Graham 
Martin ragino senatorius nema
žinti paramos Pietų Vietnamui, 
kad jis galėtų atsistoti ant kojų. 
Ambasadorius nurodė į 
no ar Pietų Korėjos 
Amerikos paremtos tos 
bės susitvarkė -ir dabar
gyvena. Reikia esą padėti pa
grindą ir P. Vietnamo ekono
mikai. Jei parama bus gerokai 
sumažinti, tai P. Vietnamas ir 
toliau priklausys tik tuo Ame
rikos paramos.

Senatoriai klausinėjo amba
sadorių apie politinius kalinius 
P. Vietname. Jis atsakė, kad, 
ambasados žiniomis, kalėjimuose 
nėra kalinių, kuriuos būtų gali
ma laikyti politiniais. Sen. Ja
vits, nustebęs’dėl tokio pareiš
kimo pasiūlė, kad komiteto šta
bas pats turėtų šį klausimą paty
rinėti, nes jis girdėjęs, kad P. 
Vietname yra daug politinių ka
linių.



Šunies draugas

ANNUM

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

I WEST OF CALIFORNIA AVE.)

YEARLY

YEARLY YEARLY

YEARLYYEARLY

4071 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60632

PER ANNUM 
$5000 or more 

2 year min.

Pieną gamins iš žolės
Mokslininkai jait deniai yra

mokama f mėtį 
k certifflcafąnu.

Mažiausia^ 1,000 
ar daugiau.

PER ANNUM 
certificates 

$5000 or more 
4 year min.

certificate accounts 
$1,000 Or More 4 Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 7 35% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS* 
51,000 Or More 30 Month Molarity 
yield Increases to 7 08% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS 
$1,000 Or More t Year Maturity 
YIELD INCREASES TO 6 81% 
on interest accumulated for 1 yr.

CERTIFICATE ACCOUNTS' 
Sl.OdO Or More 90 Day Matanty 
YIELD INCREASES TO 6002% 
on interest accumulated for 1 yr..

Senatorius Edward Gurney Floridoje buvo apkaltin- 
tas kyšiy ėmimu ir reikalavimu iš statybos kontrak- 
tori į pinigy už 1° paramą gaunant valdžios kontraktus.

PER ANNUM

$5000 or more 
minimum

30 months

PER
PASSBOOK
ACCOUNTS

Nūdien valdžia turėtų dėti di
džiausias pastangas, kad žmo
niją apsaugojus nuo silpnapro
tystės ir beprotystės ligų. Jos 
neša pražūtį ne '‘tik atskiriems 
asmenims, bet taip pat ir visai 
žmonijai; ... •

‘Protinis nepakankamumas, tai 
paprasčiausia silpnaprotystės 
forma— derinys. Nūdien dauge
lis vaikų gimsta silpnapročiais. 
Tokie vaikai negali prisitaikyti 
prie ’socialinių gyvenimo aplin
kybių bei sąlygų. Jų smegenų
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8:6d vak.;
, — 5;U0, vakaro;,Šešta
12:00 dienos. Trečiadieniais už-

dalis neįstengia atlikti jai skir
to uždavinio.

Anksčiau smegenys buvo pa
žeistos, ir centrinė dirgsnių sis
temą patologiniai paveikė, o vė
liau smegenyse atsirado sklero
zė ir tai suardo silpnapročio pro
tavimą.

Būtina žinoti, jog seniau ne
buvo tokių prieglaudų, kurioše 
būtų galima užlaikyti, auklėti ir 
prižiūrėti nesveikapročius vai
kus. Nūdien riesveikapročių vai
kų prieglaudos yra valdžios prie
žiūroje. Jos atskirtos nuo be
protnamių, kuriuose laiko vien 
tik bepročius, pakvaišusius žmo
nes.

žiūrinėjant senųjų bepročių 
prieglaudų istoriją, randi labai

Nepakankamas protas
Proto nepakankamumas gali pa- 
s;re kšti įvairiomis .formomis 
Jis gali būti lengvo arba labai ar
šaus pobūdžio. Vieni gali būti 
t k truputi kvaili, o kiti net vi- 
s'ški bepročiai. Kodėl taip yra, 
to mekas ir pasakyti negali.

Konstatuojama, jog nuo že
miau suminėtų ydų priklauso vai
kų silpnaprotystė, o taip pat ir 
užaugusių žmonių. 1. Gyvenimo 
aplinkybės, rūpesčiai, gėrimas, 
išgąstis ir baimė. 2. Tymai, me- 
nngitas, sifilis ir visos kitos 
venerinės ligok. 3. Vaiko galvos 
ra'e'dimas gimdymo metu. Kri- 
t m as ant galvos ir jos sutren
kimas pačioje jaunystėje. 4. Šiai 
kategorijai priklauso visi tie ap
sigimę su mažu protu vadinamu 
oligophrenia; oligos — mažas, 
phren — protas. Tas žodis labai 
da nai naudojamas, kalbant apie 
mažo ar didelio silpnaprotystę.

Silpnaprotystė ar beprotystė 
yra vienos iš bjauriausių ligų. 
Jas labai sunku pagydyti. Ta
čiau čia ir kyla klausimas, ko
dėl vieni vaikai gimsta sveiki ir 
normalūs, o kiti kvailoki, nenor
malūs. Į tą klausimą mokslinin
kai bando įvairiais būdais atsa
kyti. Bet pakol kas dar jis sto
vi vietoje, neišspręstas.

Visa tai atrodo labai keistai. 
Vienoje pusėje matome įvairių 
rūšių silpnapročius, kurių didžiu
ma nebeturi nuovokos bei supra
timo, kad jie gyvena. Antroje 
pusėje matome protingus, ku
riems nėra žinojimo ribų. Jie pri
lygsta Platonui, Aristoteliui, Ko
pernikui, Batonui, Newtonui, 
Kopleriui, Šekspyrui, Goethei ir 
visiems genijams.

Kodėl taip yra, niekas riežirio, 
dar negimęs mokslininkas, kttris

Kedzie ir California. Čia gyve-'žiūri Š3vo nfrmtfš tr thėgstd žū
na didokas skaičius lietuvių,'nis, josios Muffi yrt malę ir 
todėl yra pagrindo manyti, kad teiksis jai patelefonuoti. Ji yra 
Muffi buvo kieno nors paste- parašiusi šimtus laiškų ir iš
būtas. Jeigu kam pavyktų pa- siuntinėjusi dar daugiau htsi- 
niatyti, tai dienos metu galėtų šaukimų, bet tikrų žinių apie 
tefefonuoti M3 — 5300, o vaka- Muffi dar negavo. Jeign kas 8 
rais 412 — 6580.

Ji jau garsino angliškuose

liūnus, žiaurius jų praeities i>ėd- 
šakus. švento Bartolomėjatiš ir 
švento Jurgio Lbndono ligoninės 
užrašai rodo, jog ligoniai buvo 
įvairiais būdais nežmoniškai kan
kinami. jie buvo laikomi aršiau 
už gyvulius, j’ tokias prieglau
das žriiohėš žiūrėjo su baime ir 
net bijojo jos lankyti. Jie rhĄ- 
hė, jog tokios vietos — tai vel
nių apsėsti namai.

Prieš keletą dešimčių metų 
Amerikoj nebuvo nė vienos pri
vačios prieglaudos proto palie
gėliam. Jie buvo talpinami į vai-; 
stijos beprotnamius arba'namie 
laikomi, būdose uždaryti ar gran
dinėmis prie lovų prirakinti kam
bariuose. Namiškiu buvo labai 
liūdna padėtis, nes jie turėjo to
kius ligonius per visą gyveni
mą prižiūrėti.

Nūdien proto ligomis sergan
tiems lengva gauįi viet4 valdžios 
laikomose ligoiririėse. Nūnai ne
sveikapročius nereikia laikyti 
namie, būdose uždarytus arba 
grandinėmis prie lovų prirakin
tus. Valdžios prieglaudų ligo
ninėse suteikiamas geriausias, 
naujausias gydymas ne vien tik j 
silpnapročiams vaikams, bet ir 
užaugusiems.

Sergantiems proto ligomis 
gydyti vartojami geriausieji iri 
rinktiniai vaistai. Ligoninėse' yra į 
moderniškiausių ir geriausių 
Įrengimų nesveikaproČiams ap
tarnauti. Yra išlavintų ir kvali
fikuotų gydytojų šū ilgų mėtų 
patyrimu; jie suteikia gerą pa-' 
tarnavimą. Būtina pasakyti, kad : 
šių dienų silpnapročiai arba be
pročiai, patekę į tais prieglau
das, gauna gerą užlaikymą, val
gį ir gydymą. Visa tai šalies 
piliečiams kai nuoja daug pini-

UUf STflNtylRD 
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4192 Archer Averiuė (črt SdCrdrnėrtto) 
Chicago, Illinois 60632 — 847-1140

nėš jie turi mokėti aukštus 
mokesčius. Ir kas gi būtų, jei
gu tokie pakvaišėliai, nepilnapro- 
čiai valkiotųsi gatvėmis laisvi ?

Būtina pažymėti, jog lllino- 
jsitis valstijoje pinria tokia ligo
ninė b'ilvo atidaryta 1851 metais 
ptiė Jacksonville miestelio. 'Ji 
vadinėsi bepročių prieglauda. 
Ši&iidien ji vadinasi valstijos Ii- 
gbhiiiė, kurioje gydomi nesvei
ko proto žmonės.

1912 metais Chicago j e buvo 
jau dvi tokios įstaigos. Viena va- 
dfhosi Detention Hospital, o ki
ta tnTinhary; jose buvo gydomi 
nesveikaptočiai žmonės. Deten
tion ligoninėje buvo patalpinti 
tik tokie ligoniai, kurių nepro
tingumą nustato teisėjai ir gy
dytojai, kad juos būtų galima 
priimti į valstijos beprotnamį

Šeiriai! dažniai būdavo, kad vy
ras, šū gydytojo pagalba užpildęs 
aplikaciją, galėjo savo žmoną 
nugabenti į Peprothamį. šian
dien tokių šposų nėra. Viskas 
sūtvarkyta kitaip, ir į beprotna
mį žmogaus nugabenimas nėra 
toks lengvas. —

PASSBOOK SAVINGS_____t
Interest Raid ta Dote of Withdrawal 
YIELD INCREASES TO 5.39% v
on interest accumulated for 1 yr.

?d for early withdrawal

Celebrating our 65th yeat. 
Assets over $200,000,00(100 
Reserves over $18,000,000.00 

Member Federal Savings and Loan Insurance Corporation

msrturitjr of 5 
Boncta m th 
Wbm needed,__ _______ _________ ____
hank. Interest fe not mfaiert to er 
income tara, imd tdttel toX *< W
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PONIA JOHNSON 
IEŠKO SAVO MUFFIO
Ponia Peggy Johnson išne

šiojo Ir išaugino savo-2-jų metų 
Muffi, kaip savo vaiką. Jis bu
vo toks geras, protingas ir šva
rus, kad jai dar ir šiandien jo 
gaila, nors jau penktas mėnuo, 
kai šoniukas dingo.

Muffi yra mažiukas, gražiai 
vilnom apaugęs. Plikos yra tik
tai jo lupos, nors nosis ir akys, o 
visa kita yra apaugę juosvai pil
komis gaila ilgomis vilnomis.

Kaip pdriia Johnson, taip ir 
josios Mullis yra kilę iš North 
Riverside, Illinois. 2900 S. Lin
coln Ave. Apr. 303. Ji padarė 
klaidą, htsiv.eždaina savo mažy
tį j bizrtio vietą, esncią tarp 
Garfield ir Ridgeland gatvių. 
Iš ten jis pabėgo ir dingo. Jai 
pavyko jo pėdsakus nustatyti 
iki Brighton Parko, Archer 
Avfcriūė jis pdšiekė beveik prie

CERTIFICATE ACCOUNTS
Į /O 55,000 Or More 4 Year Maturity 

' YIELD INCREASES TO 7 40%
YEARLY on interest accurrruloted for 1 yr.

svaras svėrusį Muffi pamatytų 
arba žinotų, kas jį globoja, tai 

laikraščiuose, įdėjo žinutes ir Ponia nepaprastai dėkifi- 
vietos radijo valandėlėse, bet'ga lr dešimteriopai atsilygins, 
niekas neduoda tikrų žinių, kur 
mažasis Muffi galėtų būti. Jei
gu kas tikrai šunytį matė, tai tu
rėtų pasigailėti pačios ponios 
Johnson ir jai pranešti, ką apie
mažą josios pudeliuką žino.'išradę būdus pienui gaminti be 
Kai kas ponios Johnson širdies karvių tarpininkavimo, tiesiai 
skalisriio nesupras, bet ją la-'iš žolės, bet praktiškai ganlin- 
bai gerai supras kiekvienas, ti tik dabar pradėdami. Fra
kas yra turėjęs gerą šunytį ir nešama, kad Watforde, Angli
jo netekęs. Ypač ją gerai supras joje, pirmieji piend produktai 
moterys, turėjusios ir praradu- be karvės pagalbos jau paga- 
sios mėgiamus, so gal teisingiau minti, vartojant tuos pačius 
pasakius, mylimus šunelius, 'augalus, kokiais karvės maiti- 

Mrs. Johnson yra įsitikinusi, narnos, 'būtent žole, daržovė- 
kad lietuviai, kurie gražiai pri- mis. ir 4. t. -

B. R. PIETKIEWICZ, Pres.
4/ and Rockwell Street. Tėi. LAfdyetfe 3-1083 

NEMOKAMAL VIETA AUTOMOBILIAMS
Mokama 4 metu

Cerfifikatams.
Mažiausia $5,000 
ar daugiau.

y ACCOUNTS / ,
Taupmenos padėtos i reguliarias fatipyriio sąskaitas Iki menešiis 

10-tos dienos duoda pelno dividendą už visą rnėriesj. , 
DIVIDENDAI MOKAMI KAS 3 MĖNESIAI.

VALANDOS: Pirmai ir kėtvirt. 9:00 fytū 
Antrad ir. penktadienį 9:OQ rytė 

įpj&Mtja dieniais 9:00 ryto — f 2Y Z. 
daiyta. .

Chicago, IU. 60608

DR. A. J. GUSENASBEPROTYSTĖ ISTORIJA
šį klausimą galėtų išspręsti. Vie
ni per dadg protingi, o kiti vi
siškai žiopli, kvaili. Čia ir glūdi 
tikros gamtos paslaptys, kurios 
net ir gabiausi šių dienų moksli
ninkai neįstengia suprasti.

Prieš Šimtą metų Amerikoje 
nebuvo tiek daug- silpnapročių 
ir bepročių Žmonių. Buvo žino
mi ir vien tik pripažinti žemiau
sios rūšies, kaip tai: jdiotai ir 
apykvaišiai. Tuomet jų nebuvo 
perdaug. Nūdien jų yra didelis 
skaičius. Jie sudaro labai sun
kią ir pavojingą problemą žmo
nijai. O už vis labiausiai atei
tyje bus labai sunkų ją išspręs
ti. Būtina žinoti, kūd silpnapro
čiai negali gerai protauti ir dėl 
to jie negali sau duonos pelnyti. 
Tai ir,sudaro šaliai nelengvą jų 
išlaikymo problemą.

Ne vien tik valdžia ėmė rū
pintis šituo klausimu. Juo ėmė 
domėtis ir gydytojai, patologai 
ir psichologai. Universitetuose 
daro įvairius tyrimus, kad su
radus pagrindinius silpnaprotys
tės, beprotystės ligų dėsnius. Ar 
greitai pavyks atsiekti, sunku 
riet ir pasakyti. Bet tyrirnai vi
su tempu varomi pirmyn, žmo
gus 'pirmauja protu, tai dėl to ir 
buvo tiek daug progreso pada- IIIHiiiiiir
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HOT SPRINGS VIETINIU POŽIŪRIU
Dažnai Naujienose pasirodo 

Hot Springs vizitavusių turistų 
įspūdžiai iš Hot Springs padan
gės, kurie klaidina skaitytojus. 
Korespondentai, nedarydami 
kirstumo tarp atskirų Arkanso 
sričių ir dvižodžių vietovardžių 
su žodeliu “Springs”, tragiškus 
ir siaubingus gamtos ir gyveni
mo reiškinius priskiria Hot 
Springs National Park kuror
tui. Pav.: reiškiniai ir įvykiai 
iš Black Springs, Cristal Springs, 
Eurica Springs, Mineral Springs, 
Sulphur Springs ir daugybės ki
tų, su žodžio užbaiga “Springs’,’ 
vietovių, įskaitant Hot Springs 
apskritį, esantį kaiminystėje, 
priskiria Hot Springs National 
Park kurortui, priklausančiam 
Garland apskričiui.

Gyvu žodžiu ar spaudoje api
būdinant mažai pažįstamas vie
toves— būtina pasirinkti tikslių

Kadangi šis garsusis, labai 
amerikiečių lankomas kurortas, 
yra kaikurių su tiesa nesiskai
tančių lietuvių turistų, gyvu 
žodžiu ir raštu labai juodai at
vaizduotas, net mirusiu miestu 
apšauktas, tikiuos, kad man, 
kaip vietinei šio miesto gyven
tojai, išgyvenusiai čia 13 me
tų, bus leista supažindinti pla
tesnę visuomenę, kaip Hot 
Springs kurortas atrodo oficia
lių faktų ir ilgų metų asmeniš
kų stebėjimų šviesoje.

Hot Springs yra įsikūręs gra
žiame pušimis, ąžuolais ir ki
tais lapuočiasi pasidabinusių 
kalnų slėnyje. Jį supa kelios, 
zigzagais susijungusių kalnų 
grandinės, siekiančios nuo 600 
— 1450 pėdų aukščio. Kalnai 
žavi artumu, tolumu, vingiuo
tu išsidėstymu ir besikeičiančių

Arkivyskupas Makarios, sukilimo pašalintas iš Kipro prezidento vietos, susitiko 
New Yorke su Jungtiniu Tautę sekretoriumi Waldheimu.

mi Naujus Metus, punošiamės 
rožėmis ir savojo daržo. Ne
nušąla čia nė didžiuliais pie
ningais lapais magnolijos, am
žinai žaliuoją dekoratyviniai 
krūmai ir gyvatvorės.

Apie vidurį vasario praside
da pavasaris su žydinčiais krū
mais, medžiais ir svogūninė
mis gėlėmis, tačiau gražiausias 
— kovas ir balandžio pradžia.

Vasaros karščiai dažniausiai 
laikosi tarp 85 — 98 dienos me
tu, o naktimis nukrinta apie 
20 laipsnių žemiau, tažiau dėl 
labai žemos drėgmės ore tie karš 
čiai nekankina. Yra metu kada 

V

su 1(M) ar virš jo temperatūra 
turime tik 2 — 3 dienas metuo
se ir lik labai retais atsitikimais 
keliolika dienų, tačiau pasitai
ko ir tokių metų, kad 100 laips
nių temperatūra nepasiekia 
Hot Springs.

Ruduo čia šiltas, gražus ir 
gausus ilgai išsilaikončiomis 
rudens spalvomis.

Springs aplenkia: tornedus su
laiko kalnai, o didžiųjų upių 
čia neturime. Tornedus atei
nančius iš Oklahomos sunio- 
koja šiaurvakarinį Arkanso 
valstijos kampą, kartais pasu
ka ir į sostinę — Little Rock. 
Nuo Golfo tornedų nukenčia 
Arkanso pietryčių kampas. Hot 
Springs minkštakūnius medžius 
nulaužia ar palapinių stoge
lius nuneša smarkesni vėjai, bet 
tai — retenybė, neverta dėme
sio. ’ (B. d.) .

IŠSISKYRIMŲ PRIEŽASTIS
Vienas anglų dvasiškis taip 

aiškina klausimą, kodėl taip 
smarkiai auga išsiskyrimų skai
čius:

“Mūsų bobutės skanią daržo
vių sriubą gamindavo keturias 
valandas. Dabar jauna šeiminin
kė daržovių koncentratų sriubą 
išverda per keturias minutes. Jai 
lieka trys valandos ir penkiasde
šimt šešios minutės vyrui kriti-

žinių iš oficialių šaltinių, pa
pildant jas vietinių gyventojų 
ir per ilgesnį laiką išgyventa as
meniška patirtimi. Kas minė
tais šaltiniais nesinaudoja ir 
užsimoja skleisti nepatikrintas 
žinias, tam galima pritaikyti 
lietuvišką posakį: “Girdėjo 
šunes lojant, tik nežino iš kurio 
kiemo”. .

spalvų įvairumu. Ypač kalnų 
ir dangaus grožis išryškėja sau
lėtekio metu, kuriuo ypatingai 
žavisi gamtos mėgėjai turistai.

Tekančios saulutės išdaigos 
kalnų ir dangaus akiratyje — 
pasakiškai žavingos, nuolat 
besikeičiančių spalvų ir vaizdų 
įvairumu ir ryškumu, debesų 
sukurtuose didingose pilyse, so-

duose su fantastiškais medžiais 
ir gyvūnija. 1

Šio gamtos grožio ir jautriau
sias poetas skambiausiais žo
džiais nesugebėtų apibūdinti, 
ar garsiausias dailininkas ge
riausiais pasaulyje dažais dro
bėje atvaizduoti. Gražūs tie kal
nai lyjant, lyg paskendę tam
saus vandens bangose, taipgi 
gražūs ir po lietaus, saulutei pa
sislėpus už debesų, kada tarp 
jų slankioja tamsūs ar šviesūs 
rūko šydai, neretai ir vaivo
rykštės juosta padabinti, drai
kydami kalnus ir medžius

gamtos mylėtojų, atvykę į Hat 
Springs, renkasi kambarius is 
rytų pusės, norėdami stebėti Hot 
Springs saulutės užtekėjimą. 
Kiti, kurie neturi laimės saulė
tekio burtų iš kambario lango 
stebėti, skuba į kalnus, gauda
mi gausesnį atlyginimą: švarų 
pušimis ir gėlėmis kvepiantį 
orą ir įvairiausių paukštelių

TINKAMESNIAM GYVENIMUI
.. Socialinės apdraudos neužtenka pragyvenimui. Chicagos Savings bendrovės mokamus aukš

tus nuošimčius pridėjus prie Social Security, jau galima ramiau senatvės laukti ir gyvenimu 
džiaugtis. Chicago Savings moka 5.25% už paprastose sąskaitose laikomas santaupas, ir duoda 
7.5% už certifikatuose laikomus pinigus.
usr

Šį metą Chicago Taupymo bendrovė švenčia savo Auksinį Jubiliejų. Laimingiesiems duo
da kelionę į Havajų salas, Disneyland, Las Vegas ir daug kitokių dovanų.

Atsilankykite.

savings and loan association

6245 south western avenue 476"7575 j

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knygaTAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS

100 didelio formato psL, daug paveikslų. Kaina $2.00.
Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or

derį tokiu adresu: NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

—

koncertą, skirtingą metų lai
kais, su kuriais jie susidraugau
ja ir pusryčiais pasivaišina. 
Paukšteliai ir voveraitės, nu
tūpdami ant rankų ir pečių tę
sia savo melodingus koncertus.

Daug grožio ir pramogų su
teikia Hot Springs apylinkei 3 
dirbtini, reto grožio, labai 
žuvingi ežerai. Tai Ouachita 
upės vaikai. Į juos suteka ma
žieji upeliai ir mineralinių šal
tinių vandenys. Jie aptarnau
ja vandeniu ir elektros energija 
Hot Springs kurortą ir apylikes. 
Jų vanduo didžiąją metų dalį 
nuostabiai šiltas. Vasarą dau
guma atostogaujančiųjų kon
centruojasi apylinkėse, akty
viai įsijungdami į vandens spor
tą ir žvejybą, kuri čia be per
traukos tęsiasi ištisus metus.

Didžiausias ir gražiausias 
Ouachita ežeras. Jo ilgis 
mylios, pakraščių juosta 
975 mylios, vandens plotas 
48300 akrų. Jis yra tarp kalnų, 
papuoštas daugybe kalnuotų ir 
žaliuojančių salų, salelių ir gi
liai išvingiuotų mažiukų ir di
delių pusiasalių ir įlankų, su 
įrengtomis aikštėmis žvejams 
ir jų karams. Prie Ouachita 
ežero yra įrengtas didžiulis Sta
te parkas, kuriame piknikau- 
ja, maudosi, ar atostogauja 
gausios šeimos ir jaunimas. Už 
įlankos nuo parko, gražiame 
pusiasalyje, šalia 2 didokų sa
lelių yra Navy Lodge,, kuriuo 
per daugelį metų naudojasi on 
ganizuotas jaunimas, išnaudo
damas laiką saviauklos pasito
bulinimui.

Tame pačiame pusiasalyje 
yra 222 dideli sklypai, išpar
duoti statybai, kurių apie 15 
priklauso lietuviams. Iš čia 
matosi gražiausieji vaizdai į 
ežerą. Tai vienas iš gražiausių
jų to ežero kampelių, iš kur 
matosi apie 20 salų, kurios ypa
tingai gražios saulėlydžio metu, 
tarp įvairiaspalvio vandens. 
Šioje apylinkėje vyksta ir gar
siosios vandens sporto šventės. 
Į Pietvakarius nuo čia — gar
sioji . užtvanka Blackey Dam, 
nuo kurios žavingi vaizdai į to
limiausias apylinkes.

Dar toliau parkas su vasar
vietėm, Mountain Pine jauni
mo darbo stovykla, kur moko
mas iš įvairiausių valstijų sava
noriškai susirinkęs jaunimas 
įvairiausių amatų ir auklėja
mas griežtos drausmės meto
dais. Dar toliau prasideda di
desnės ir mažesnės vasarvie
tės ir miesteliai, pasiruošę pa
tarnauti turistams ir žvejams, 
pasiūlydami jiems laivelius ir 
didoką turistinį laivą pasivaži- 
įnėjimui po ežerą, pamatymui 
jo grožio ir apylinkių, kur lai
kosi daugybė žvėrelių: stirnų, 

' briedžių, lapių ir kitų, o tarp 
jų ir laukinių kalakutų. Sezo- 
on metu čia vyksta gausios me
džioklės. Ouachita ežerą ir jo 
apylinkes aplanko apie 2.000.000 
turistų metuose.

Hamiltono ežeras — arčiau
sias prie Hot Springs ir jo apy
linkės kasmet įsijungia į Hot 
.Springs miesto ribas. Jo pa-
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kraščius juosia 250 mylių juos
ta. Tai ilgas siauras, su dau
gybe įlankų ir pusiasalių eže
ras, pasipuošęs keliomis dides
nėmis salomis, čia yra susispie- 
tusios gražiausios vasarvietės 
ir moderniausios rezidencijos, 
kurios auga šuoliais į plačias 
apylinkes. - -

Katherine ežeras — mažiau
sias, apaugęs lapuočiais me
džiais su reta priemaiša spyg
liuočių. Šioje apylinkėje ple
čiasi pramonė, nors paskuti
niu laikotarpiu pradėjo kurtis 
ir gražesnių rezidencijų rajo
nai.

Hot Springs klimatas labai 
švelnus žiemą, kuri čia pasi
svečiuoja 4 — 6 savaites, daž
nai užmiršdama ir sniegu pasi
puošti. Jei kuriais metais jo iš
krinta,’ tai jo amžius pasibai
gia per 11— 5 ‘dienas, o kartais 
pakanka tik kelių valandų su 
p asik arto j ančiais p asiro d jonais 
metuose. Temperatūra nakties 
metu ^nukrinta iki 27 l— 16 
laipsnių F., tik retkarčiais pa
siekia 0, jo žemiau Jo — isto
rinis atsitikimas. Dienos daž
niausiai šiltos ir saulėtos, to
dėl žiemine apranga tik turistai 
tesinaudoja, o vietiniai ren
giasi sportiškai, šalčiausias — 
sausis, nors dažnai pasitikda-

Tornedai ir potvyniai Hot kuoti’.

; ROOFING
> All kinds of roofs. Steep and flat.
!. - Chimneys, gutters and downpours.
> ' Free estimate. All work guaranteed.
I LOWEST PRICES

i A. ABALL ROOFING CO.
[ 1159 N. Long Ave. 2409 N. Clyborn
• Phones: 521-6047 935-2660SIUNTINIAI Į LIETUVA

1. MŪSŲ BENDROVĖ veikia jau nuo 1947 metų. Kiekvienais metais 
mes persiunčiame į Lietuvą greit ir saugiai tūkstančius siun
tinių.

2. MŪSŲ BENDROVĖJE ir jos skyriuje Jūs visuomet rasite didelį 
pasirinkimą prekių, kurios labai vertinamos Lietuvoje.

3. TAIP PAT PRIIMAME užsakymus AUTOMOBILIAMS (žiguli, 
Moskvič, Zaporožec)> motociklams, šaldytuvams ir kit. oficialio
mis kainomis.

4. JEIGU JŪS NORITE PAKVIESTI iš Lietuvos gimines, mes parū
pinsime reikalingus dokumentus.CENTRAL PARCEL SERVICE, INC,

220 SOUTH STATE ST., CHICAGO, ILL. 60604
' TEL. WA 2-9354

ir mūsų skyrius:
2618 WEST 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629

TEL. WA 5-2466

.............. ,■ DVIEJOSE PATOGIOSE VIETOSE — . ' \

ii!
<

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius nuo mė
nesio pirmos.

SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM:

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

NEW RATES ON

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted St Chicago, III. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

įsteigta 1923 metais. Tel. 421-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatytų
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Lietuviams naudinga
Dr. Kazys Bobelis, Amerikos
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Lietuvių Tarybos pirmininkas 
ir kelių organizacijų veiklus 
narys, šių metų liepos 15 — 23 
dienoms nuvyko į Kiniją, daly
vavo svarbioje tarptautinėje 
konferencijoje ir laimingai su
grįžo.

Konferencija vyko Formozo- 
je, Taivano saloje, esančioje 
netoli komunistų pavergtos Ki
nijos. Posėdžiai vyko Taipei 
mieste, Fonnozos sostinėje.

Trečiadienio vakarą grįžęs iš 
ilgos kelionės, Dr. Bobelis Ame-

loje svarstytus klausimus ir pa
darytus nutarimus.

Taipei mieste vyko Pasaulio 
Antikomunistinės Lygos kon
gresas, į kurį suvažiavo daugiau 
3,000 atstovų. Prieš komunis
tinę veiklą nusiteikusių organi
zacijų atstovai suvažiavo iš to
limiausių pasaulio kraštų. Dau
giausia atstovų buvo iš Azijos 
valstybių, bet buvo didokas at
stovų skaičiuš iš Australijos, 
Indonezijos, Afrikos, Pietų ir 
Šiaurės Amerikos ir įvairiausių

Lyga taip pat stengiasi rasti 
bendrą kalbą su laisvomis Azi
jos tautomis ir atstatyti laisvę 
pavergtoms tautoms.

Lyga įsteigta 1047 metais, 
kai organizuoti komunistai pra
dėjo primesti savo valią nepri
klausomai ir laisvai savo reika
lus tvarkančiai Kinijai. Ji bu
vo konsoliduota 1951 metais, 
kai komunistai privertė Kinijos 
respublikos vyriausybę apleisti 
žemyną ir persikelti į Fonno
zos ir kitas salas.

didžiųjų vandenynu salų.
Pasaulio Antikomunistinės 

valandėlių atstovų Lygos svarbiausias tikslas — 
konferenciją, kad galėtų pla- kova prieš komunistinį impe-

rikos Lietuvių Tarybos įstaigo
je sušaukė Chicagos dienraščių 
ir radijo

sius liaudies keršytojus, kurie po priešo kojomis

Reikalai dar labiau pagyvė
jo, kad prezidento Eisenhowe- 
rio laikais JAV kongresas pri
ėmė tuo reikalu svarbų įstaty
mą ir visame krašte įvedė Pa
vergtų Tautų Savaitę. Savo lais 
ve susirūpinusieji kiniečiai la-

Dr. . Kazys Bobelis, Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkas, sveikinasi su 
Kinijos respublikos viceprezidentu Dr. C. K. Yen. Gen. Čian Kaišekas serga, 

užtat visus valstybės ir Formozos reikalus tvarko Dr. Yen.

Lietuviai brangiai moka už “išlaisvinimą”
Lygiai prieš 30 metų sovietų karo jėgos, vadovauja

mos gen. Bagramiano, pradėjo veržtis į Lietuvos terito
riją. Gen. Černiachovskio vadovaujamos divizijos palei
do tankus Pabradės ir Tabariškių kryptimi. Vokiečių ka
ro jėgos nepajėgė pasipriešinti pirmyn žygiuojančiai 
sovietų armijai. Sovietų aviacija, tankai ir pėstininkai 
pasiekė Vilniaus pakraščius, perkirto į Dvinską einančią 
geležinkelio liniją ir užėmė Graužiškes, Lipniškes, Šums
ką, Juratiškes ir Vievį. Bėganti vokiečių kariuomenė 
ruošėsi atsikvėpti Vilniuje, bet ji buvo apsupta ir su
mušta.

Bet didžiausi sovietų karo jėgų mūšiai ėjo ne Dzūki
joje, bet Į šiaurės vakarus nuo Šiaulių ir Radviliškio, prie 
didžiųjų kelių sankryžos. Tuos kelius vokiečiai vykusiai 
gynė ir ten paklojo didoką skaičių rusų kariuomenėje ta
da tarnavusių ukrainiečių, gudų, baškirų ir kitų komu
nistų pavergtų ir mobilizuotų jaunų vyrų. Tose vietose 
pastatyti patys didžiausi paminklai, ten kiekvieną metą 
varomi žmonės pagerbti “Lietuvos išlaisvinimui” gyvy
bę atidavusius “didžiuosius brolius”. Rusams okupuoti 
Lietuvą buvo gana sunku. Kaip pačiame Vilniuje, taip 
ir kitose vietose teko brangiai mokėti. Į Lietuvos žemes 
sovietų kariai Įsiveržė liepos pradžioje, o Klaipėdą ir Ryt
prūsius rusai užėmė tiktai sekančių ftietų pradžioje.

Okupantas reikalauja iš lietuvių didelio dėkingu
mo ir visiško paklusnumo. Jis nori, kad lietuviai, mes
tų darbus keliuose savo aruose ir nulenktų galvas prieš 
“išlaisvintojus”. Vieni'buvo nuvežti į Kremlių,' kad nu
silenktų naujiesiems valdovams, o kiti važinėja po Lie
tuvos kaimus ir miestelius ir ten lietuvius verčia dar sun
kiau dirbti, negu iki šio meto.- Pirmaisiais okupacijos 
metais rusai davė lietuviams komunistams dideles privi
legijas. Kai kraštas badavo, tai komunistai maitinosi iš 
sovietų kariškų virtuvių; kai kraštas skendo purve ir 
ligose, tai Lietuvos komunistų partijos centro komiteto 
nariai naujai pastatytose pirtyse savaitgalius prabalia- 
vodavo. Šiandien jau iir komunistus rusas pradėjo 
spausti. l , l t '

Vilniuje leidžiamos Tiesos redaktorius A. Laurin- 
čiukas šia proga parašė Įžanginį, kurį pavadino “Lietu
vių tautos dėkingumas išvaduotojams”. Be kitų dalykų, 
jis šitaip rašo:

“Pažymėdami išvadavimo trisdešimtmetį, pri
simename ir narsiuosius partizanus, didvyriškuo-

neapykantos ugnimi degino žemę. Artėjant fron
tui, Lietuvoje buvo vietovių kuriose partizanai pir
mieji iškėlė raudonąją laisvės vėliavą. Nemaža jų 
vėliau, stoję į tarybinės armijos gretas, triuškino 
priešą jo paties žemėje.

Iškilmės ateina į mūsų respublikos miestus ir 
rajonus. Visa tai šventė, skatinanti atsigręžti į ne
tolimą praeitį, prisminti svarbiausius nueito kelio 
etapus, kad giliau suvoktume dabartį ir labiau pa
justume, kokia yra mūsų šiandienos kaina”. (Tie
sa, 1974 m. liepos 7 d., 1 psl.).
Lietuviai brangiai moka už šiandieną. Lietuviai 

brangiai mokėjo į Lietuvą įsiveržusiems vokiečiams ir 
kraštą terorizavusiems naciams, lietuviai dar brangiau 
moka “didžiajam broliui”, jėga užėmusiems visą kraštą 
ir pavergusiam ne tik Lietuvą, bet ir jos kaimynus.

Pati brangiausioji to “išlaisvinimo” kaina yra lais
vės netekimas. Lietuva neteko nepriklausomybės, o lie
tuviai neteko teisės savarankiškai tvarkyti savo reikalus. 
Rusai, “išlaisvinę” Lietuvą, pasisavino teisę plėšti kraštą 
ir jo gyventojus. Iš ūkininkų jie atėmė žemę ir galvijus, 
o iš mįestečių jie atėmė namus ir įstaigas. Be žemės likę 
ūkininkai tapo naujai sukarpytų dvarų vergai, o miestų 
gyventojai — Sovietų Sąjungos proletarai. Okupantas 
Lietuvos gyventojų darbo ir gyvenimo sąlygas nunevelia- 
vo iki sovietinio standarto.

Tiesą mėgusius ir tiesą visuomet sakiusius lietu
vius okupantas padarė melagiais. MelagiaisJ jis padarė 
laurinčiukus, piliušenkienes, Žiugždas ir kitus- komunistų 
partijos narius. Rusai komunistai verčia Laurinčiuką 
tvirtinti, kad lietuviai partizanai (reikia manyti — ko
munistai) iškėlė raudonas vėliavas dar prieš Bagramia
no tankų įsiveržimą. Laurinčiukas turi žinoti, kad nie
kad Lietuvoje komunistai neiškėlę vėliavos tose srityse, 
kurių nebuvo užėmusi raudonoji armija. Taip buvo 1919 
metais, taip buvo ir 1944-tais. Komunistai savo galios 
Lietuvoje niekad nerodė, nes jie niekad jos neturėjo. Jie 
buvo didvyriai, kai jų darbus rėmė maskvinis durtuvas. 
Komunistai išsidangina diena anksčiau, negu raudonar
miečiai. Partizanai keršijo ir Lietuvos žeme degino, kai 
Černiachovskio ir Krylovo tankai nustūmė vokiečius, kai 
Suslovo “smerčininkai” išžudė šimtus Lietuvos jaunimo.

Lietuviai krauju ir prakaitu moka pavergėjams už 
tą krašto “išlaisvinimą”. Lietuviams teks dar brangiau 
mokėti kovoje už krašto laisvę. Jeigu laisvę atgavo visa 
eilė Afrikos ir Azijos tautų, atgaus ją ir lietuviai.

bai susidomėjo Pavergtų Tau
tų Savaite Amerikoje, jų meto
dai ir priemonės pavergtoms 
tautoms išlaisvinti.

Azijoj e įsteigtos Pasaulio An
tikomunistinės Lygos atstovai 
užmezgė artimesnius. ryšius su 
Amerikoje pradėjusiu veikti Pa 
vergtų Tautų laisvės judėjimu. 
Jau nuo 1967 metų buvo šau
kiami platesnio masto subuvi
mai, kuriuose dalyvavo ir Ame
rikos atstovai.

Taipei konferencijoje daly
vavo trys Amerikos atstovai: 
1.. Kongreso atstovas Lamar 
Baker, 2. John Fred Schlafly, 
Pasaulio Antikomunistinės Ly
gos Tarybos pirmininkas ir 3. 
Dr. Kazys Bobelis, Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas. 
Bet Formozoje vykusioje kon
ferencijoje jis buvo visos Ame
rikos Pavergtų Tautų atstovas. 
Jis atstovavo lietuvius, latvius, 
estus, ukrainiečius, gudus, gru
zinus, armėnus ir kitas Ameri
koje organizuotai kovojančias 
už pavergtų kraštų laisvę.

Dr. Bobelis buvo Amerikoje) 
veikiančiųjų Pavergtų Tautų I 
atstovas, bet jis neturėjo laiko 
ipasigaminti vizitinės kortelės, 
kurioje būti] konstatuota jo at
stovybė. O Kinijoje, ypač to
kioje didelėje konferencijoje, 
be kortelės veik 'neįmanoma. 
Su kiniečiais sunku susigaudy
ti su vizitine kortele, nes ^var
dai europiečio ausiai labai daž
nai vienodai skamba, o be kor
telės tikrai neįmanoma.

Bet nėra to blogo, kad neiš
eitų į gerą. Dr. Bobelis nespė
jo pasigaminti vizitinės korte
lės, bet jis neužmiršo į valizą 
įsidėti kortelę, kurioje yra pa
sakyta, kad jis yra Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas. 
Kam jis pakišo Amerikos Lie
tuvių Tarybos kortelę, tas paty
rė, kad Amerikoje veikia Lie

ALT Informacija
ALTA TARPTAUTINIAME 

SĄJŪDYJE X
Amerikos Lietuvių Tarybos 

pirmininkas dr. K. Bobelis, lie
pos 14 Į— 19 d. dalyvaudamas 
Tarptautinės Antikomunisti
nės Lygos suvažiavime Taiwa- 
no sostinėje Taipeų kur buvo 
suvažiavusių per 3,000 delega
tų iš visų pasaulio kontinentų, 
įrašė ir Amerikos Lietuvių Ta
rybą į tą sąjūdį prieš komunistų 
imperializmą ir kolonializmą. 
JAV-sė plečia savo veiklą ši an
tikomunistinė lyga, vadovauja
ma adv. F. Schlafly.

Lietuviams atiteko išskirtina 
garbė, kad minėtame tarptauti
niame suvažiavime visų pa
vergtų tautų sąjūdžiams, vei
kiantiems JAV-se, atstovauti bu 
vo parinktas lietuvis — Altos 
pirmininkas dr. K. Bobelis. Pa
rinkimas įvyko tarpininkau
jant kongresmanui E. Derwins- 
kiui, kuriam JAV kongresas 
yra pavedęs talkinti Pavergtų 
Tautų Sąjūdžiams.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
veikla gerai žinoma Washing

tuvių Taryba, o vėliau pradėjo 
klausinėti, ką ji daro ir kokiais 
klausimais rūpinasi.

Pirmą konferencijos dieną 
Dr. Bobelis jau buvo žinomas, 
kaip pavergtų lietuvių atstovas. 
Į Alto pirmininką konferenci
jos dalyviai kreipėsi įvairiau
siais Lietuvos nepriklausomy
bės ir pavergimo klausimais. 
Niekur Dr. Bobelis neturėjo to
kios geros progos paskleisti 
tiek daug teisingos ir naudingos 
informacijos apie pavergtą Lie
tuvą, kaip jis turėjo Formo- 
zos konferencijoje.

Dr. Bobelio kelionė buvo įdo
mi ir naudinga. Kiek laikas ir 
vieta leis, pasidalinsime su 
skaitytojais įdomesniais faktais 
ir nuotykiais. Reporteris

tone ir dėl to į tą tarptautinį su
važiavimą buvo parinktas Al--- 
tos vadovas.

Dr. K. Bobelis kalbėdamas 
kongrese televizijos programo
je ir prabildamas į tūkstanti
nes suvažiavusių delegatų mi
nias priminė Lietuvos pavergi- j 

mą, R. Kalantos auką ir lietu
vių bei kitų pavergtų tautų są
jūdžių pastangas siekti laisvės.

Savo kalboje Taipei kongre
se dr. K. Bobelis priminė jau 
1959 m. JAV kongreso įvestas 
Pavergtų Tautų Savaites. Pri
minė, kad apie 100 milijonų ry 
tų ir centro Europos tautų yra 
komunistų vergijoje, neteisėtai 
ir brutaliai komunistu užgrob- c O
tos ir persekiojamos. Priminė 
kinų respublikos kūrėjo dr.1 
Sun-Yet-Sen išryškintus princi
pus: tautiškumas, demokratija 
ir žmonių (gerovė. Komuniz
mas visus šiuos principus lau
žo, gi Jungtinės Tautos netei
kia veiksmingos pagalbos pa
vergtiesiems.

Užbaigė mirusio prez. John- 
sono žodžiais, kad buvo tiki
ma, jog Hitlerio agresija gali 
sunaikinti pasaulį, o dabar ti
kime, kad komunistų agresiją. 
gali sunaikinti, jei kas nepą^įf 
priešins. Mes turime pasiprie
šinti, baigė dr. K. Bobelis. X

Grįžusio iš Azijos dr. K. Bo
belio pranešimo Čhičagojė; 
Altos būstinėje, paklausyti 
buvo susirinkęs būrelis laik
raštininkų, radijo ir vadovau
jančių organizacijų atstovų.. 
Gausiais plojimais visi, išreiš
kė pasigėrėjimą dr. Bobelio ge
rai atliktu uždaviniu.

4* Galima sakyti, kad ydos mus 
pasitinka gyvenimo kelyje tar
tum smuklininkai, pas kuriuos 
tenka tolydžio užsukti, ir aš abe
joju, ar patirtis galėtų mums pa
dėti jų išvengti, jeigu lemtis dar 
kartą leistų nueiti tą patį kelią.

PRAEITIES APYBRAIŽOS
Rašo JONAS VALAITIS

57.
Betgi buvo hit

lerininkų “išaiškinti”. Laimei išvengta kacetų — 
buvo tiktai pasiūlyta išsinešdinti į kitų miestų uni
versitetus. Dėl to ir mūsų studentas iš Vienos nu
sikėlė į Tiubingeno universitetą. Čia neleista ap
sigyventi pačiame mieste, o tiktai užmiesčio kai
me. Prie kaime (Kirchentelinsfurte) apsigyvenu
sio sūnaus galėjome prisiglausti ir mes, tėvai, at
likę ne be tremtiniškų nuotykių kelionę iš Lietu
vos iki Karaliaučiaus, o toliau jau geležinkeliais 
iki Tiubingeno (Kirchentelinsfurto kaimo).

2. Kelionė į Karaliaučių
Tėviškės lauko keleliu pakilę į kalnelį, netru

kus įvažiavome į Pažeriu vieškelį, kuris Opšrūtų 
kaime statmenai jungiasi sū Pilviškių — Vilkaviš
kio vieškeliu. Manėm šiuo vieškeliu pro Vilkaviš
kį dar suskubti pasiekti Vokietijos ribą — Kybar
tus. Kai pasiekėme Opšrūtų kryžkelę, čia pat sto
vėjęs Opšrūtų kaimo ūkininkas įspėjo, kad Vilka
viškyje jau rusai, kad tiktai dabar pro jo vartus 
nudardėjo į Vilkaviškį rusų tankas. Vilkaviškio 
reikėjo vengti, 'pašukom khliu į Kudirkos Nau
miestį. . 1

Kai atvykome pas seserį, gyvenusią Miknaičių 
kaime arti Naumiesčio, čia radome seserį su šei
ma, vakar atvykusią iš tėviškės ir laukusius, nes 

besitraukianti vokiečių kariuomenė buvo užblo
kavusi tiltą į Vokietiją (Širvintą) ir tremtinių ne
leido. Vakarop visi nuvykome į Naumiesį, bet 
tiltas vistiek buvo užblokuotas tremtiniams. Nau
miesčio rinkos aikštėje buvo daug tremtinių veži
mų. Prisidėjome ir mes laukti, kada leis per tiltą 
į Širvintą. Kilo gaisrai. Lėktuvai, baigę bombar
davimą, užskrido ant Naumiesčio ir iš kulkosvai
džių ėmė šaudyti į rinkos aikštėje susitelkusius 
tremtinių vežimus. Reikėjo slėptis trobose, bet ir 
trobose nebuvo saugu, nes stambios kulkosvai
džių, kulkos neaplenkdavo ir namų stogų. Kai 
lėktuvai pagaliau nuskrido, paaiškėjo, kad sto
gas namo, kuriame slėpėmės buvo gerokai kulkų 
apardytas, bet tos kulkos mūs nepalietė, o ir aikš
tėje niekas (nei žmonės, nei arkliai) nenukentėjo, 
tiktai vienas kumeliukas buvo peršautas. Sugrį
žome į sesers ūkį Miknaičiuose vėlai vakare. Deja, 
Miknaičių kaimo padėtis buvo, beviltiška, nes iš 
vienos pusės turėjo prasidėti artėjančios rusų ka
riuomenės puolimas. Dėl to antroje kaimo pusėje 
vokiečių kariuomenės dalinys ruošė apkasus ir ar
tilerijos postus . Buvo, aišku, kad rytojaus dieną 
Miknaičių kaimas bus sunaikintas — sudegintas.

Mano svainis, ūkininkas, ruošė vežimus išsi
kraustyti iš namų, o sesutė krovė į juos, ką įma
nydama.

Čia pravartu paminėti, kad tą vakarą, tarsi 
stebuklo keliu ir laiku į Miknaičius pas seserį buvo 
atėjęs mums siųstas laiškas iš Vokietijos — sūnus 
prašyte prašė skubėti, bėgti iš Lietuvos ir vykti 

pas jį — būsią visiems vietos gyventi. Kadangi 
jau nebuvo vilties per vok. kariūoftienėš tižbltjkūo- 
tą Naumiesčio tiltą patekti Vokietijos pusėn, nu
tarėm naktį keliauti į sekantį miestelį — Slavikus, 
kur taip pat buvo tiltas į Vokietijos pusę. Atsisvei
kinome su labai sujaudintais seseria ir svainiu, 
išvykstančiais iš savo ūkio gilyn į Lietuvą. Pra
švitus buvom Slavikuose, bet tiltą radome taip 
pat vok. kariuomenės užblokuotą — tremtinių ne
leido. Pasiliko tiktai viena galimybė — ieškoti sek
lesnės vietos ir briste mėginti pasiekti antrąjį Še
šupės krantą. Tokią vieta atradome ir, nors veži
mų apačios buvo vandens apsemtos, pakilome į 
antros pusės krante buvusią aikštelę, kurioje bti- 
vo proga atsikvėpti, laimingai nugalėjus Šešupę. 
Tačiau dar ne viskas buvo laimėta: reikėjo dar 
įkopti į aukšto ir labai stataus upės šlaito viršų. 
Sesers dviejų stiprių arklių traukiamas vežimas ir 
šią kliūtį nugalėjo. Bet čia rašančiam, tuomet ve
žėjui ant vežimo, buvo didelis pavojus tas, kad 
nors ir raginama kumelė viduryje šlaito galėjo 
pridusti, suklupti, na, ir kūliais nusiverstume že
myn: vežimas subyrėtų, ir ar gyvi išliktume — 
arklys ir vežėjas? Betgi išmintingoji kumelė, vi
duryje šlaito kiek sustojusi, atsikvėpusi, įtempė 
visas jėgas ir laimingai užkopėme ant šlaito vir
šaus. Visu Vokietijos pusės pašešupiu vokiečiai 
ruošė apkasus rusams pasitikti ir gaudė vyrus ap
kasą darbams. Reikėjo saugotis, kad nepatektu
me apkasų kasti. Pasukome j draudžiamą pasie
nio kelią ir laimingu būdu žandarų nesulaikyti ne

trukus įvažiavome į plentą Karaliaučiaus kryptim. 
Vakare nakvynei radome pastogę prie plento 
kryžkelės buvusio dvaro kluone. Dvaro savininkai 
buvo susirūpinę dėl artėjančių rusų. Kai anksty
vą rytą sukilome, tai nustebome, kad savininkų 
dvare jau nebuvo ir gyvenamam name net indai 
ant valgomojo stalo buvo palikti. Tęsėme kelionę 
į Karaliaučių. Pakeliui, kad arkliai atsikvėptų, 
buvome sustoję prie pravažiuojamo dvaro tvo
ros arti vartų. Staiga tarpuvartyje pasirodė bliz
gančiais aulais batuose vokietis (matyt, dvaro 
savininkas) ir donerveteriais pradėjo mus keikti, 
kad teršiam jo patvorį. Pietų pavalgyti ir arklius 
pašerti sustojome pas arti plento gyvenusį ūkinin
ką. Maloniai mus priėmė, ir paaiškėjo, kad kalba 
lietuviškai — Mažosios Lietuvos tautietis.. Tęsda
mi kelionę, vakare sustojome prie plėnto buvusio 
dvaro kieme — ar leis pernakvoti? Dvaro savinin
kė leido nakvoti kluone, kuriame buvo šiaudų guo
liui pasikloti. Būdinga ir minėtina, kad mus visus 
pakvietė, vakariene vaišino ir kuo galėdami padė
jo dvaro kumečiai, o ne dvaro savininkė, pati vie
na gyvenusi dideliuose savo namuose. Pažymėti
na, kad mūsų vežimuko vienas ratas ėmė kelyje 
irti.

(Bus daugiau)
 . r  
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TEtKF.; PR 8-3229

DR. ANNA BALIONAS
AKt*. AVW, NOSIM 
lit oMcttS LIGOS

2858 W. 63rd Street

ĮA. A. GYD. PULK. BALTkUs ATKOČIŪNAS

Valandos pagal susitarimą.

DR. K. G. BALUKAS
AKJJiUUJA IR MOTERŲ LIGOS 
GtNtKOLOGINt CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical BuildinS). Tai. LU 5-6446

Antra* oftM« — , 
6007 WEST 83rd PLACE 

JUSTICE. ILL. ToL 599-0500
Pynimą ligoniųg pagal susitarimą. 

JefaeaXSiltepiK akambiati 374-8012

DR. C K.B0BEL1S
INKSTU IR SLAPUMO TAKU 

CHIRURGIJA 
Telef. 695-0533 

Pox Vaiky Medical Center 
860 SUMMIT ST. 

ROUTE,#^ ELGIN. ILLINOIS 
r ■         m ■—Mee—nsaaa&

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 2434 WEST 7th STREET 

'Ofieac HEmlock 4-5849 
Rexidu 388-2233

OFISO VALANDOS:
Pirmadieniais ir ketvirtai 1—7 vai, 
antrai, penktadienį nuo 1—5. treč. 

, jj iėžtaj liktai-susitarus.

DR. PAUL V. DARGIS

Aną pirmadienį, liepos mėn. 
15 d. Čikagoje, Oak Forest ligo
ninėje, mirė buvęs nepriklauso
mos Lietuvos kariuomenės gy
dytojas Baltrus Atkočiūnas. Jis 
gimė ir augo ^Sietuvoje, netoli 
Šiaulių; net medicinos mokslus 
buvo išėjęs Pabaltijyje, Estijoje.

Vos atsikūrus laisvajai Lietu
vai, dr. B. Atkočiūnas nedelsda
mas įstojo į laisvosios Lietuvos 
kariuomenės eiles ir ten, rūpes
tingai žiūrėdamas Lietuvos ka
rių sveikatos išbuvo beveik vi
są amželį, pasiekdamas Lietuvos 
armijos karo gydytojo pulkinin
ko laipsnio. Taigi a. a. pulkinin
kas gydytojas B. Atkočiūnas vi
są savo laikį buvo rūpestingas 
ir visai pasinaukojęs Lietuvos 
respublikos karys, kol Krem
liaus raudonasis tironas visai ne
pasmaugė Lietuvos laisvės žiau
riu ir kruvinu būdu okupuoda
mas Lietuvą.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Westchester Community klinikos 

Medicinos direktorius.
1938 S* Manheim Rdv Westchester, 111. 
VALANDOS: 3—9 darbo dienomis ir 

kas antrą šeštadieni 8—3 vai.
Tel. 562-2727 arba 562-2728.

1 ' ..................—~~~~—~~"———-

Kež.l GI 8-0873

DR. W. EISIM - OŠINĄS 
akušerija ir Moterų ligos 

giAekologinž chirurgija 
6132 So. Kedzie Avi., WA 5-2670

Vsiznddš pagal susitarimą. Jei neat- 
aliepia, skambinti Ml 3-8001.

GUŽAlioKŲ 
GĖLĖS VIŠOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
................................ '■■ ■ m .-JIIM-.2UJ—■ jagL-ttJajiw--"

Per visą savo buvimo Lietuvos 
kariuomenėje a. a. Dr. B. A. pa
sižymėjo nepaprastu savo rū
pestingumu bei pareigingumu. 
Savo profesiniame medicinos 
darbe Dr. B. A. buvo aukštai iš
kilęs; už tai buvo visų vertina
mas ir gerbiamas.

Gydytojas pulkininkas B. At
kočiūnas buvo paskirtas Lietu
vos kariuomenės medicinišku pa
tarėju — konsultantu ir tas auk
štas ir garbingas pareigas jis 
ėjo daug metų. Pagaliau, jis už 
savo aukštas profesines, mora
liškas ir tautiškas ypatybes bu
vo paskirtas Lietuvos respubli
kos prezidento asmenišku gydy
toju, išbūdamas tose pareigose 
daug metų.

Dr. B. Atkočiūnas buvo su
laukęs gražaus amžiaus: jam 
vos kelių mėnesių betrūko iki 90 
m. Šeimos neturėjo, o ir gimi
nių Amerikoje tebuvo tik vie
nas kitas asmuo; tad ir laidotu
vėmis pasirūpino dr. B. Atko
čiūno artimieji draugai bei bu
vusieji bendradarbiai: inž. K 
Karazija, dr. Taurai, dr. B. Ma
tulionis bei mieloji krikšto įuk- 
ra Regina Matukaitė, dr. Matu
ko duktė.

Pulk. gyd. B. Atkočiūnas bu
vo gilus lietuvis patriotas; tad 
savo amžino poilsio vietai jis 
pats pasirinko Čikagos Lietuvių 
Tautines kapines, kur Lietuvos 
vardas ir lietuvių tautinės tra
dicijos tebėra šventas žodis. Net 
trys lietuviai kunigai buvo atė
ję į Bieliūno koplyčią ir vienas 
po kito iškilmingai pasimeldė 
už velionį.

Nu: vvgiah Amėii« an ligoninė
je, vieuūs tiidšeika pasiustas į 
'Audy Home, antrasis (Marquez) 
šaukiamas j North Boys teismą 
liepos 31. dieną. Ar jis iki tol 
paliktas laisvas, nepranešama.

Kodėl Chicagoje 
pienas brangesnis

Chicago Today apskaičiavo, 
kad ChicagOs srities gyvento
jai už pieną ir pieno produktus 
kasmet išmoko ekstra 8 milijo
nus ir 400 tūkstančių dolerių ir 
kad dėl to kalta yra Chicagos 
Sveikatos Taryba, kurios ins
pektoriai suvaržė pieno pro
duktų tiekimą tik iš šiaurinio 
Illinojaus ir Wisconsino. Chi
cagos mokesčių mokėtojai iš
moka mažiausiai $680,000 per 
metus už pifcno produktų ins
pekciją, bet pačioje Chicago- 
je to inspektuoto pieno produk
tų parduOddma tik pusė (52 
nuošimčiai); kitą pusę inspek
tuotų ir čikagiečių apmokėtų 
suvartoja užniiesčio ir Illino- 
jaus gyventojai. Kiek tokia po
litika kaštuoja čikagiečiams, 
rodo faktas kad praeitą pava
sarį nugriebto pieno milteliai 
Chicagoje įuvd 14 centų svarui 
brangesni negu bet kur kitur.

Lyginant su kitais miestais, 
pavyzdžiui pusė galiono pieno 
(nenugriebto), gegužės mėnesį 
Detroite kaštavo 73.7 centai, o 
Chicagoje 80 centų. San Fran
cisco mieste pusė galiono pie
no buvo8.1 centais pigesnis kaip 
Chicagoje.
Galionas dviejų nuošimčių 
Chicagoje inspektuoto pieno 
kaštavo $1,315, gi Illinojuj

Aėksds kaip teisies
Straipsnyje “Su auksu prieš 

reumatizmą” vokiečių laikraš 
tis “Abendpost” praneša: “Mi
lijonai žmonių gali pasididžiuo
ti turį aukso savo dantyse, bet 
yra keletas tūkstančių reuma
tizmu sergančių žmonių, ku
rių gyslomis auksas teka.

Kaip daktarų žurnalas Selec- 
ta praneša, auksas yra sėkmin
ga priemonė nuo sąnarių reu
matizmo, kuriuo serga apie 
800,000 Vakarų Vokietijos pi
liečių. Žurnale Selecta prane
šami rezultatai eksperimentų 
su 50 pacientų įšvirkščiant 25 
reumatizmu sergantiems žmo
nėms po 25 miligramus prepa
rato Gold - Thiomalate sykį 
per savaitę mažiausiai per 23 
savaites. Kitiems 25 pacientams 
buvo duodamos didesnės auk
so (Thiomalat arba Thioglu- 
kose) dozės. Nepaisant skir
tingų dozių rezultatai abiejose 
pacientų grupėse buvo vienodi. 
Sąnarių uždegimas žymiai su
mažėjo ir jų funkcijos atitin
kamai pagerėjo. Išvada: “Auk
sas — Thioglukose žada geriau
sius rezultatifs reumatizmo te
rapijoje”.

Švento rašto pamokymai ir paaiškinimai,
KIEKVIENA DIENA BŪTINI KRIKŠČIONIUI

"Neduokime nė vienam jokio papiktinimo, kad mūsų tarnystė ne
būty peikiama, bet visame parodykime save nekaltybe, išmintimi, ro
mumu, meilumu, šventąja dvasia ir neveidmaininga meile". >

2Kor. 8:3, 6</
• • •

Visi, kurie neša Viešpaties indus, bus neprietelio puolami. Jie turi 
kovoti prieš pasauli, prieš kūną ir velnią. Jie turi budėti, būti atsargūs ir 
laikyti savo rūbus nesuteptus, šėtonas bandys priversti juos susitepti su 
šiuo pasauliu ir pasiduoti jo nedoriems įpročiams ir pageidavimams. Tačiau 
kiekvienas pasišventęs Dievo vaikelis turi sergėti save nuo bet kokio su
sitepimo. Gerass mūsų Ganytojas ir Mokytojas ir mūsų tikėjimo Vadas 
yra pasakęs: “Palaiminti tyraširdžiai, nes jie regės Dievą”.

• e •
Mažą knygutę, pavadintą JĖZUS PASAULIO IŽGANYTOJAS, flaualta 

nemokamai, (ei paralysita tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

IV. RAŠTO TYRINĖTOJAI

DR. NINA KRAIKEI- 
KR1AUCEUŪNAIT! 

AKUžERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
2750 WEST 71 st ŠT. 

feiėf-- 776-3717 
Neitsiiiepuš — skambinti 

346-3900 t . 
Valandos pagal susitarimą.

-  'Iii 'lllllll ---  
PERKRAUSTYMA1

MOVING 
Laidimxi — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R.ŠERĖNAS 

, _ TeL WA 5-8063-- : ■■ — .....

Atsisveikinimas su pulk, gy
dytoju Atkočiūnu Įvyko kapuo
se. Visų vardu, prisimindamas 
ir likusius Lietuvoje už geležinės 
sienos buvusius bendradarbius, 
kalbėjo dr. B. Matulionis.

Dr. B. Matulionis

inspektuoto $1,233 ir t. t.

Amerikos žemėlapis 
Satelito pagamintas

Amerikos agrikultūros depar 
tamentas pagamino JAV-bių 
žemėlapį iš satelito padarytų 
foto nuotraukų, žemėlapis su
klijuotas iš 595 nuotraukų ku
rias satelitas padarė atmosferai 
esant be debesų, žemėlapio 
-maštabas yr 1:1,000,000. Nuo
traukos darytos iš 900 kilomet-

Ofise tel.: HE 4-1818 
xssrdenrifos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

MOVING
Apdraustas perKrausrymas 

iš įvairiv alstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 West 34 Place 
Tel.: FRontier 6-T882

...... ...........................................................■ ........... —

GĖLININKAS 
(PŪTBAMĖNTAS)

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais. ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet 
Kitu laiku tik susitarus. 
Trečiadieniais uždaryta.

DU FRANK PLECKAS
OPTOMER1STAS

. KALBA LIETUVIŠKAI 
2611 W. 71st St. — Tel. 737-5149 
Tikrina akis Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
V1L pagal susitarimą. Uždaryta treč.

Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

SOPHIE BARČUS j
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS ĮDR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR 
PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofieo telef.: 776-2880
Naujas rei. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofitts: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
Ir penkt, 24 ir 6-8 vai. vak. Seštadie- 
niaii 24 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

V. Tumasonis, M. D., S. C.
CHIRURGAS - 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tėlaf.: HEmlock 4-2123 

Razid. telef.: Glbson 8-6195 
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
M ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai. Med. Ban- 
| dažai Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir L t.
Vai: 8—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
2150 Waet 63rd St, CMcigo, III. 60629 

Telef.: PRoSpect 6-5084

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo, 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
715* So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 50629----- J?

?ORWT FTMS HURT 
OUR FOREST HLDENM

CICERO
Atostogų’ diėnoš tebesitęsia 

“pilnu tempu”, bet kai kurie atbs- 
togininkai jau grįžo arba grįžta.

Grįžo M. J. Balčaitis, pilnai 
patenkinti, sveiki, aplankę savo 
artimuosius gerus pažįstamus.

Sveika drūta ir atostogomis 
patenkinta grįžta į darbą An- 
toneta MasaitiS.

S. Kazlauskas atostogų proga 
uždarė savb užeigą dviem savai
tėms. Poilsis kiekvienam žmo
gui reikalingas.

P.: ir P. Burbuliai dviem savai
tėms išvažiavo į Floridą pasi
žvalgyti apie savo ten turimą 
nuosavybę; grįš sveiki ir stos 
į darbą Cicero likerių biznyje.

J. Breivė atostogų iškeliavo 
į Union Pier, Mich., ir ten bus, 
kol tik norės, nes namus prižiū
ri jo sūnus Breivė Jr. Tėvas gali 
sau ramiai ilsėtis.

šį sekmadienį, liepos 28 d., vi
si keliai veda į*Buco daržą, kur 
įvyks didelis sandariečių subu
vimas. Kad tik oras būtų geras, 
ir mudu su Dr. Gusenu ten bū
sime pasveikinti Miką Vaidylą, 
kurs sako, kad pikniko pelnas 
eis labdarybės reikalams. Reikia 
turėti galvoje, kad mūsų spau
da yra pati labdarybės reikalin
ga. _ Cicero D.

PAVERGTOS TAUTOS
O. Akmęntins iš Dorchester, 

Mass., laiške Chicago Tribune 
rašo:

Apie šį laiką, pradfedaht 1959 
metais, Prezidentas kasmet 
skelbdavo Pavergtų Tautų Sa
vaitę, užtikrindamas nekinta
mą jungtinių Valstybių para
mą Sovietų Sąjungos paverg
tų tautų lėgitimuotoms teisėms. 
Nieko panašaus nebebuvo šie
met

Nepaisant apsikeitimo šiltais 
draugystės pažadais tarp Pre
zidento Niksono ir Brežnevo, 
Richardas Niksonas sykį pasa
kė: “Mes niekados nepamirši- 
rrie milijonų kifdpūs Geležinės 
Uždangos pavergtų tautų. Jų 
laisvė visuomet this ihūsų tiks
las. Jiai laisvė yra pavojuje 
bet kur kitur, ji yra pavojuje 
ir Athėrikojė”.

Pavergtų tautų reikalas tu
rėtų būti plačiai paremiamas 
Jungtinių Valstybių piliečių 
ypač dabar, kuomet yra disku
tuojamos tarptautinės garan
tijos Sovietų “siėhomš’L (įskai
tant ir aneksuotas teritorijas). 
Mes dabartinio status quo ne
pripažįstame kaip sienų Rytų 
Europoje. Mes nenorime vien
pusiško detente (atodrėkio).

rų aukštumos, šeši asmenys 5 
mėnesius dirbo, kol atrinko 
ir sudėliojo tą fbtomozaiką. 
Visas tokio žemėlapio paga
minimas kaštavo tik 95,000 do
lerių. Tokį žemėlapį norint pa
gaminti iš lėktuvais padarytų 
nuotraukų, reiktų sunaudoti 
apie pusantro milijono nuo
traukų ir kaštuotų apife 50 mi
lijonų dolerių.

Vengrija be prieauglio
Maskvos kontroliuojamoje 

Vengrijos “liaudies” respubli
koje šių metų pradžioje buvo 
10.4 milijonų gyventojų, tik 
27,600 daugiau kaip metais anks 
čiaū. Butų trūkumui didėjant 
ir moterims kaip ir vyrams dir
bant, kad galėtų šiaip taip pra
gyventi, vaikai darosi didelė 
našta, dėl to hebepageidauja- 
mi. Kokie “komtihizmo” siste
moje pasidarė šeimų santy
kiai, rodo faktas, kdd pernai 
kiekvienam tūkstančiui vedy
bų atiteko 250 skyrybti, didžiu
moje po 5 — 9 metų vedybinio 
gyvenimo. Pensininkų armija 
pasiekė pusantro milijono 
žmonių ir senėjimas didėja.

JEI “NAUJIENAS” TU 
skaitysi. Tai 1r kitam 

PASAKYSI, KAD IOS RAŠO 
TIKRĄ TIESĄ — 3KT tlDŽIA 

ŠVIESĄ

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių-
Asaociacijos

ambulance 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
kirus SKAITYTI 
NAUJIENAS
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Vaikėzai primušė 
Vilių Šimkų

Vilius Šimkus (William Shim- 
kus) 15 metų amžiaus, yra Tu- 
ley aukšt. mokyklos 1313 N. Cla
remont Ave., mokinys ir per 
vasaros atostogas eina sargo 
pareigas prie plattkiojifrtd ba
seino, esančio prie lota Mokyk
los.

Praeitą savaitę jis pavarė iš 
baseino vieną išdyktlsį keturioli
kinį vaikėzą už netvarkingą 
elgesį Sekančią dieną vaikė
zas grįžo vienu 17-mėČiu talki
ninku Edwią Marquez vodiuas* 
ir abudu užpuolę sufrrnšė' Šim
kų iki sąmonės netekimo. Mo
tinos Rcmice pastangomis greit 
buvo pašaukta policija ir abu 
piktadariai suimti.

William Shimkus sveiksta

Lietuviams reikalinga literatūra
Kiekvienas lietuvis, tanam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietii- 

▼lų gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardtrUOmis knygomis. 
Čia suminėtas knygas galima užsisakyti Maujienose.

Juonį Kapaėlnskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei- 
leidžiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobes viršeliais karna 4 dol.

J. Aud4m>, PASKUTINIS POSĖDlŠ. Minučių tikslumu aprašyta 
paskatines heptiKladsomos Lietuvos dienos ir valandos, kuriose yra 
įsryškejęs nesikeičiąs komunizmo klastingumas pavergiant tautas ir 
asmenis. 270 psl $4.00.

ČIKAGIETĖS (SPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LfeTUVOJ. 
Autore Buvo VUniine, Trakuose, Druskininkuose, Kauiiė. Naudakiuose, 
Klaipėdoje d Pklaftgoje. Vaizdūs apraSymaj ką ji ten matė, kokias 
kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. $1.50. Yra taip pat 
išversta į anglą kalbą.

O. KOMItlv MAGtlKUO.ro KILIMU f VILNIŲ. KėUoitės | Liėfti- 
vą (spūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. $3.00.

0. Kuraitis, KĖLlONt | ANAPUS GELEŽINES UŽDANGOS. Au
toriaus pastabumą neapgauna inturisto ir agltpropo propaganda bei 
užmaskavimai. Abi knygos paradytos lengvu, gražiu stiliumi.

Vincas LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS.
3 istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina S2.O0.
p < t-VlMC4< tžeptaMiat j LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARASTOJE. 
84 psl. Kaina $1150.

Šie ir kiti leidiniai yra gaunanti.
NAUJIENOSE; »Ž39 SO. HACSTED ST., CHICAGO, ILL 60608

atsilankant dirbo fifkndomis arba užsakant paktu ir pridedant 
čeki kr piniginę perlaidą.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDAHNAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LAOKAU^CZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE . Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4416

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Ph«ne: YArds 7-1911
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Muz. Stasys Sližys iš Det
roito praves dainavimo paino
kas 8-j c mokytojų ir jaunimo 
studijų savaitėje rugpjūčio 11 
— 1<S d. Dainavos stovykloje. 
Dome Petrulytė skaitys paskai
tas apie priešmokyklinio am
žiaus vaikų auklėjimą Montes- 
osori metodais. J. Buginienė ir 
Z. Skiotienė rūpinasi vaikų dar
želio reikalais.

— Bronius Strikaitis. Roches
ter, NY, kartu su linkėjimais — 
tvirtybės remti bendruosius lie
tuvių reikalus ir darbus, pakar
totinai atsiuntė vajui 10 dol. 
prenumeratos pratęsimo proga. 
Naujienų vadovybė ir Vajaus 
komisija nuoširdžiai dėkoja už 
nuolatinę paramą ir už gerus 
linkėjimus.

— Ponia Mary Bagdonas iš 
Brighton Parko apylinkės, prisi
dėdama prie jubiliejinių metų 
platinimo vajaus ir repmdama 
lietuvišką spaudą, užsisakė 
Naujienas. Naujoji mūsų skal

Didžiausias kailių 
pasirinkimas

pas vienintelį
lietuvį kailininką —

Chicagoje ------

ei. 263-5826 
(ptaigos) ir 
677-8489

(buto)

185 North Wsba»h Avenue
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

tytoja yra'gimusi Raseinių aps., 
Nemakščių apylinkėje, Sadaus
kų šeimoje. Amerikon atvyko 
jaunutė pas tavo tetų, kuri ne
trukus mirė, todėl teko iš New 
Yorko valstijos vykti Chicagon 
ieškoti darbo. Ji yra ilgametė 
Brighton Parko gyventoja, ten 
turinti namus. Naujienų vado
vybė nuoširdžiai dėkoja.

— Antanas Varaneckas iš Mar
quette Parko apylinkės, prisi
dėjo prie Naujienų jubiliejinių 
metų sąjūdžio — dar šiais me
tais padvigubinti skaitytojus — 
užsisakydamas 6 mėn. Tos pat 
apylinkės vienas tautietis užsi
sakė Naujienas vieneriems me
tams, bet pavardės prašė nemi
nėti. Naujienų vadovybė ir Va
jaus komisija nuoširdžiai dėko
ja naujiems skaitytojams už dė
mesį, taip pat dėkinga tiems as
menims, kurie supažindina su 
Naujienomis savo pažįstamus 
ir jiems padaro teigiamos įta
kos.

— Jonas Bagdonavičius, Hot 
Springs, Ark., užsisakė vėliau
sius Naujienų leidinius bei kny
gas.

— Sandaros piknikas bus šį 
sekmadienį, liepos 28 d. Bučo 
sodyboje.

— Aldona ir Vincas Kačinskai 
taip pat Stefanija Kaulėnienė 
išvyko atostogų į Minnesotos 
valstiją. Bronė Kavaliauskienė 
iš Cicero išvyko atostogų kartu 
su sūnum Algiu ir marčia Joana 
į Kanadą. Grįš rugpiūčio mėn. 
12 d. (

— Muz. Alfonsas Mikulskis 
su žmona iš Clevelando atosto
gauja Kneipp Springs vandens 
gydyklose, Rome City, Indiano
je. Šiuo metu iš įvairių Ameri

kos vietovių yra atvykusių lie
tuvių. Vieni čia gydosi, kili atos
togauja.

— Romas Urbonas, sav. Brid
geport Delicatessen, atidarė an- 

| trą krautuvę — Cicero Delica
tessen, 490Q W. 11 St.

— Lietuvių Prekybos Rūmų 
metinė Golfo diena bus rugpiū
čio 14 d. Palos Country klube.

— Teodora Kuzienė, Alto ir 
LT Sandaros veikėja iš Mar
quette Parko apylinkės, surengė 
vaišes 4-H klubo, narėms bei 
globėjoms.

LENKAI VILNIUJE
(LWIL) rašo: Be veikiančio 

Šokių ir Dainų Ansamblio “Wi- 
lia” dar veikia vaikų kolekty
vas “Wilenka”, kuriam priklau
so apie 200 narių. To Jcolekty-: 
vo paruošimui darbuojasi “ve
teranai’’ iš “Wilijos”. Sumini
mi keli, kaip, tai chorų dirigen
tas Wladislaw Korkuc, solistė 
balerina Halina Kowalewska ir 
kompozitorius Domanski. Pra
nešimas baigiąinas išvardini- 
mu kelių "maciukų artistų” 
kurių tarpe akordeonistas Mi- 
rek Miszkinis.

SPECIALUS BUSAS
Į SANDAROS PIKNIKĄ

Į Sandaros pikniką sekma
dienį, liepos 28 dieną galėsite 
nuvažiuoti patogiu busu, kuris 
yra užsakytas.

Busas sustos sekančiose vie
tose:

Lygiai 12:00 vai. po pietų bu
sas paims vykstančius į pikni
ką prie 18-tos ir Halsted gat
vės.

12:05 nuo 32-ros ir Halsted 
gatvių kampo ir 35-tos gatvės ir

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENĖ 

2608 West 69th St., Chicago, Hl. 60629. 1 Tel. WA 5-2787
Didelis pasirinkimas įvairių prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

Halsted 12:10.
Važiuos 35-ta į Archer, su

stos prie Western 12:15 — Ar
cher,\ pasuks į California ir Ca
lifornia 43 —12:20; California 
57 gatvė 12:25, vėliau sustos 
California 55 12:30; 63 12:35; 
67 — 12:40; 71 — 12:45 ir 71

....— ==■... -.. = ------ -i* ' ...
MOVING — Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgu metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

gatvė — Kedzie 12:50.
Daugiau sustojimų nebus; 

busas važiuos tiesiai į: pikniką 
— Bučo darža. . •V

Busas išvyks atgal '7 vai. po 
pietų. Kelionė į abi puses t—
$2.50. Rengėjai

I SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Cosmos Parcels Express Corp. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatai.

V. V A L A N T I N A S
-------- ' * 11 - ----- - - - - ' .. _____ 'L- .... ...........  ' "" " 1 ..............

JUBILIEJINIU METU
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

NAUJIENOMS šiemet suėjo 60^ metų. Minint tą sukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtų lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos į sandėrius su okupantais ar jų įgalioti
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, jų bendras istitu- 
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems Įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems daigams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: Chicagoje ir Kanadoje metams — $24.00, pusei metų — $13.00, 

trims mėn. — $7.50, vienam mėn. $3.00. Kitose JAV vietose metams 
— $22.00, pusei metų — $12.00, vienam mėn. — 2.50. Užsieniuo
se — $25.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

o Gintaro vasarvietėje, Union 
Pier, Mich., kaip tradicija ir to
liau tebevyksta kultūrinis gyve
nimas. Prieš porą savaičių čia 
įvyko sėkmingas šachmatų mei
sterio Povilo Tautvaišos simul
tanas. Prieš savaitę prasidėjo 
ir tebevyksta dail. Pautienio 
paskutinių metų kūrinių paroda. 
Naujas įnašas į šiuos įvykius yra 
labai skirtinga keramikos spe
cialistės Marijos Holecek indų 
ir vazų paroda. (Pr).

Elektros įvedimai, pataisy
mai. Turiu Chicagos miesto lei
dimą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir sąži
ningai.

Klaudijus Pumputis, 
4358 So. Washtenaw Ave. 

Tel. 927-3559.
(Pr).

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St., 

Chicago, ID. 60608

Q Siunčiu_________ dol. Naujienų prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

□ Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PADARDE IR VARDAS --------------------------------- ----- ----------

ADRESAS --------------------------------------------------------------------

Rašomosios maš. visom kal
bom ir gaidom, visuose mode
liuose gaunamos Chicagoje: die
ną LU 5-9500, ir vakarais pas A. 
Daugirdą tel. 476-7399 arba tie
siai iš SPARTA Savininko: J. L. 
Giedraitis, 10 Barry Dr., E. 
Northport, N. Y. 11731. (Pr).

Venecuelos Lietuviu Drau
gija rengia gegužinę liepos 28 
d. Bruzgulienės sode, 82-tra ir 
Kean Avė., prieš Lietuvių Tauti
nes kapines. Gros labai geras 
orkestras, veiks lietuviškų val
gių virtuvė ir baras atsigaivinti. 
Visi kviečiami atsilankyti, pabu
voti tyrame ore geroje draugys
tėje. (Pr).

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBiS 
Pard<vImM Ir Tahymaa 

1646 WEST «9th STREET 
Tek: REpvMIe 7-1941

>_ . u..  ■ ■

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED FfcMALE 
Darbininkiv Reikia Darbininkių Reikia

NURSES • R. N.s
L P. N.s • Ful Time z}

Complete paid in service benefit program.
Evening and night differential.
Contact Director of Nursing: 

MR. KENNETH OPP 
647-9875 Or Apply At: 
GROSS POINT MANOR

6601 W. TOI'IIY (At Harts Rd.). NILES

EXPERIENCED
DENTAL ASSISTANT 

Full or part time.
' FOR LOOP 

SPECIALTY 
PRACTICE 

Salary open.
___________ 332-3130 ________

FOR BUSINESS WOMAN
Dependable woman needed, one day 
per week steady. Chicago north side. 

General housework. References. 
Good pay. Good transportation. 

736-3833 days or 283-8411 
Evenings and weekends.

KEY PUNCH OPERATORS WANTED 
IMMEDIATELY

Recent job experience necessary. Day 
or night shifts arranged. Fringe ben
efits. Temporary jobs only. Inter

views are being conducted in 
Hammond, Indiana. 
Call (312) 333-6882.

GENERAL ACCOUNTING
KLERK

Experienced. For national cosmetic 
company. Checking invoices, filing 
and some light typing. Permanent.

Call Mrs. ZEMON.
226-5211

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

OFFICE CLEANING
Must have previous experience. Hours 
from 5 P. M. to 1:30 A. M. $3.00 per 
hour. Paid vacations and holidays.

Apply in person or call:
GREAT LAKES MAINTENANCE 

& SECURITY, INC.
8551 S. Stony Island 

374-1200

R. N’S — L. P. N’S
Private duty. 

Full and Part time.

KING’S NURSES REGISTERY
456-9615

WOMAN HOUSEKEEPER WANTED 
— live in, Northbrook, care for 
year old boy. References required.

Sajary open. Call 433-5989.

WOMAN WANTED
to live in. 1 child. Own room .and TV.
Mrs. Lock, Lake Geneva, Wisconsin.

/ Call collect
(414) 245-6117

ior (414) 248-4060.

HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių Reikia Darbininku ir Darbininkip

KAILINIŲ DRABUŽIŲ UŽBAIGSIĄS
Pageidaujamas vyras arba moteris, patyrę dėti pamušalus bei sutvirtinti 

kailinius paltus, bet mes išmokysime patyrusį pataisymuose asmenį. 
Nebūtinai kalbėti angliškai.

Labai geras atlyginimas ir priedai.
KREIPTIS ASMENIŠKAI

E V A-N S
36 SOUTH STATE STREET
Personalo raštinė ',13 aukštas

HELP WANTED — MALE
Darbininky ReiVii

SECURITY GUARDS"
IMMEDIATE OPENINGS

FOR FULL AND PART TIME -

Security Guards to work in Chicago 
and suburban areas. All shifts svail- 
able. Top starting salary with oppor
tunity for advancement. Company 
paid insurance and fringe benefits. 
No experience necessary, we will 

train qualified applicants.
MUST HAVE A CAR.

CAL FOR APPOINTMENT

568-6601

ELECTRONIC
ASSEMBLERS

1st SHIFT 7:30TO 4.00
Full time help needed for light elec
tronic assembly , job. Will train you 
if not experienced. Good pay, excel
lent benefits including health insur
ance and profit sharing. Pleasant 

working conditions.
Call TOM BARTELSON

634-0600
EDAX INTERNATIONAL

PRAIRIE VIEW
An equal opportunity employer

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠS1MOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS I

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS ‘
NAMŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS — VALDYMAS — 

NOTARIATAS — VERTIMAI.
| VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

J. BACEVIČIUS - BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233
DIDELIS SKLYPAS. 5 kamb. bun

galow, 63 ir Whipple. Retas pirkinys 
nebrangiai.

2 PO 6 SU 3 MIEGAMAIS. Švarus, 
geras, teisinga kaina. Marquete Par
ke. Puiki proga lietuviui.

4 PO 5 ANT 40’ sklypo Marauette 
Parko apyl. Naujas šildymas. Reikia 
sutvarkvti palikimą.

PENKI BUTAI IR 2 BIZNIO PATAL
POS. Gražus namas Marquette Parko 
centre. Palikimas — reikia skubiai 
parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
Tel. 436-7878

2951 W. 63rd St. (prie Sacramento)

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb. 
mūrini bungalow prie b4-tos ir Al
bany. 3 miegami, valgomasis, kabine

tinė virtuvė. Tel. 476-0403.

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda šviesių plytų 2% aukštų 15 me

tu senumo narna.
Tel. 925-0035. ~

MICHIGAN CITY. INDIANA 
LONG BEACH AREA

This one has everything, including

3 bedroom brick and much more. 
S33,000. Call area code , 

219 1— 879-3995 
after 6:00 P. M.

’ M:SCELLANEOUS FOR SALE
Įvairūs Pardavima:

PARDUODAMAS labai didelis fiku
sas — Rubber tree. Teirautis apie 

9 vai. vak.
Tel. 434-5647.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių naujai 
dekoruotas apšildomas butas su 2 mie
gamais turintiems rekomendacijas, su

augusiems. 8208 So. Campbell.
Tel. 737-2847

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

EXPERIENCED

BODY SHOPMAN
wanted

We need a craftsman who takes 
pride in his work, wants long
term employment and top earn

ings.

MANCUSO CHEVROLET, 
INC.

Call JAHN SMOGOLSKI 
or BTLT. POGUE 

OR 3-0020

BUSINESS CHANCES
Biznio Proęos

BICYCLE DEALERSHIPS available 
— Nr. 1 rated, comolete inventory, 
location, etc. $5.995. For details 

call Mr. DREW 449-0400.

BALTIC APTS. CONDOMINIUMS 
506-71 Ave., St. Pete Beach, Fla. 33706. 
1 and 2 bedroom apts. Beautiful, 
modem de luxe. Near beach, stores, 
and transportation. Small complex, 
low’ maintenance fee. Adults, no pets.

Brokers invited. $24,500 and up. 
Tel. (813) 360-8766.

AUTOMATIVE 
PARTS COUNTER MAN 

GM experience only. 
Aoolv in person or call 
PHILLIPS CHEVROLET 

ROUTES 30 AND 45
FRANKFORT 

754-0010

CORNER STORE
OWN YOUR OWN STORE

This building has all facilities inclu
ding meat market, smoke house, all 

stock, plus a 5 room residence. 
Near 51st and Kedzie.

Only $35.900.
FIRESIDE REALTY

585-206-4

AL. IR IGNAS 
TAISOME 

VISOKIUS AUTOMOBILIUS 
Greitas ir sąžiningas darbas, 

kaina nebrangi.
Ttlefonuoti 778-9533 — TEXACO 
58-tos ir Western Avenue kampas

V______________________________________ Z

ROAD DRIVERS 
WANTED

To Drive Co. Emnn with in a 300 Ml. 
radius. Class D license necess. Must 
have a minimum of 3 Yrs. tractor 

trailer oxper.
CALL 

842-3500

PARDUODAMA gerai veikianti ir ge
rai irengta VYRU KIRPYKLA geroje 
lietuviu apvlinkėie. Teirautis 8—9 

vai. vak. Tel. 436-0108.

DESK CLERK — HOTEL
Elderly man experienced, switchbo
ard, hours 4—12 midnight, good pay 

with room.

BR 8-8600
Equal opportunity employer.

AUTOMOBILE SALESMEN
Need 3 men experience preferred but 
not necessary. Will train . Many com
pany benefits. Must speak English. 

See Sales Manager. 
SUBURBAN FORD 

1131 CHICAGO AVE. 
EVANSTON ILL. 

328-3500

MATURE MAN 
for duties in a retail store able 

to use basic hand tools. 
Permanent.

7550 No. MILWAUKEE 
763-7680

FOR SALE BY OWNER
on 111th St in Mt. Green wood combi
nation LOUNGE and L1OU0R STORE 
with owners ant. Pbis'other buildings. 
Excellent business. Reason for selling 

— doctor’s orders.
'CALL

779-2649.

PUSMEČIUI 52 DOLERIAI 
(10/20/5/UM) 

Pensininkams automobilių 
APDRAUDA 

Amžius 62—80
J. BACEVIČIUS 778-2233

PERSONAL 
Asmenų Ieško

ESU 56 METU AMŽIAUS viengungis.
5 pėdų 4 colių aukštumo. Ieškau su- 
sinažinti su atitinkama moterimi — 
būsima gyvenimo drauge. Atsakysiu 

i visus laiškus. Prašau rašyti: 
NAUJIENOS. Box 200 

1739 So. HALSTED ST. 
CHICAGO. IL 60608

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

TRUCK MECHANIC 
Experience necessary.

U. S. INDUSTRIAL 
CONSTRUCTION 

11800 So. EWING AVE.
(312) 221-0698

/------------------------------------------------------

LIETUVIS
DAŽYTOJAS

4612 S. Paulina SL
(Town of Lake)

Dažo namus is lauko Ir iš vidaus. 
Darbas garantuotas.

Nuo 5 iki 8 vai. vak. 
skambinti YA 7-9107

STASYS ŠAKINIS \_______ ____________z
SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI DEMOKRATINĮ 
DIENRAŠTĮ "NAUJIENAS"

IR VĖL PAŽVELK
GRAŽUS PAJAMŲ MŪRAS. Atski

ri nauji šildymai. Centr. oro vėsini
mas. Dideli modernūs butai. Mūro 
garažas. Marauette Parke. $46.900.

LEGALUS 17 M. 3 butu gelsvas 
mūras. Atskiri radiant šildymai. 
Mūro garažas Platus lotas. Marquet
te Parke. $48.900.

5% KAMBARIU MŪRAS. Arti Lie
tuvių Plazos. Našlė su nuostoliu ati
duos už $17.800.

7 BUTU MŪRAS — 2 dideli ir 5 
maži butai. Naujas gazu šildymas. 
Alum, langai. Blokas nuo parko. 
$39 900

10 BUTU MŪRAS Marauette Parke. 
Virš S17,000 pajamų. Naujas gazu šil- 
dvmas. Alum, langai. 2 auto muro 
garažas. $79 900,

PUIKUS MŪRO NAMAS ant plataus 
loto. 2 butai. Gražus 6 kambariu vir
šuj ir 3 kambariu butas sausam beis- 
mante. Garažas. (Arti parko. $21.900.

2 BUTU 18 m. mūras. Atskiri šildy
mai. Alum, langai. Garažas. Platus 
lotas. Arti mūsų. $36.000.

2 BUTŲ didelis modernus mūras ir 
garažas. Naujas gazu šildymas. Air. 
cond. Marauette Parke. $32,000.

6 KAMBARIU Cape Cod už Kedzie 
% bloko nuo parko. įrengtas beisman- 
tas. Platus lotas. Muro garažas iš 
šono. $34.000.

1% AUKŠTO MŪRAS naujos staty
bos. 3 butai. Didelės pajamos. Arti 
vienuolyno. $32,750.

VALDIS
REAL ESTATE

7051 So. Washtenaw Ave. HE 7-7200

BUTU NUOMAVIMAS. ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI. NAMU IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
perstatau senus visų rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Bl. 60609. Tel. VI 7-3447

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450
Beto daromi ir liudijami vertimai 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitoki blankai.

DĖMESIO
S2—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 
Tiktai $104 metams automobilio 

Liability apdraudimas.
Kreiptis:

A. LAURAITIS 
4645 So. ASHLAND AVĖ.

5234775

——— ■ i ■ ■ ■ ■" i

Siuntiniai i Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
3137 WEST 63rd ST., CHICAGO

Teief. 434-4660

A. G. AUTO REBUILDERS
Čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų.
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III.
TEL — 7763888

Anicetas Garbeniautkat, mv,
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